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MERIKOS LAIVYNO AMU 
NICIJOS SANDELIUS N. J 
VALSTIJOJE.

NUOSTOLIŲ PADARYTA APIE ŠIMTAS 
MILIONŲ DOLARIŲ, ŽUVO DEŠIMTS 
ŽMONIŲ, 25 PRAPUOLĘ, ŠIMTAI SU
ŽEISTU

Naujausi Telegramai
------------------- w

Dover, N. J. Šios apylin
kės gyventojai žada pakelti 
protestus prieš Amerikos 
valdžią, kad ji daugiau karo 
sandelių nestatytų šioje a- 
pylinkėje.

New York. Gauta žinių, 
kad Norvegijos karalaitis at 
vyks rudenj į Ameriką ir 
stos į universitetą baigti 
mokslus. '

Meksika. Kasmet Meksiko 
je miršta apie 200,000 kūdi
kių vieno iki 10 metų am-

Laukai Apie Amunicijos Sandėlius Išrodo Kai 5^ ant kokios nors salos 
------- ir tuomi streiką baigia.Karo Laukas Franci joje.

Žinios Iš Lietuvos
IŠARTI SENOVĖS PINIGAI

Atėnai. Graikijos diktato 
rius kur tik įvyksta darbi
ninkų streikas, suima ir iš- žiaus. Daktarai sako, kad 
deportuoja streikierių va- tai perdidelis skaičius.

Varšuva. Tula amerikonų 
'kompanija sutiko duoti len-DOVER, N. J. — 35 mylios nuo Jersey City randasi

kaimai Lake Denmark ir Picatinny, kur Amerikos vai- kamFlS “milionų “paskoloj 
džia užlaikė amunicijos sandelius del armijos ir laivyno. jeį ]enkų valdžia suteiks jai 

- Laike audros subatos vakare, žaibas trenkė į vieną iš lai- kontraktą įvesti kanalizaci- 
vyno sandelių ir 184 budinkai, kuriuose buvo laikoma di- ją keliuose miestuose, 
džiausios bombos ir šoviniai Amerikos karo laivų, nuėjo 
į padanges. Plyšimas buvo toks smarkus, kad storos ce-

Paris. 20,000 sužeistų eks 
-kareivių mafšavo Čia paro
doje, protestuodami prieš*

atmokėti karo skolas.

£ ___ __ __ _ Sofia. Bulgarijos kara
mento sienos armijos karo sandelių, stovinčių kiek toliau, I liūs Borisas netikėtai išva-

Budapest. Susikirtimai 
tarpe kareivių parubežy Bul 
garijos ir Rumunijos auga, 
rumunu žinios skelbia, kad 

150 bulgarų užpuolę rumu-

š. m. gegužės mėnesy B r. 
Masiliūnas, Stačiūnų k., Puša
loto valsč., beariant lauką, ra
do puodinę įvairių senovės si
dabrinių pinigų, būtent: Lietu- 
Vos Zigmantų I, II ir III iš 
1506—1632 metų, Lenkijos uni
jos laikų, Prūsijos ir mažą da
lelę Rusijos iš tų pat metų.

Vietos šaulių būrio vado p. 
Bernoto rupesniu, radinys bu
vo apsaugotas nuo sunaikini
mo ir Panevėžio muziejui pa
sisekė didžiumą tų pinigų sykiu 
■su puodinės šukėmis atpirkti.

Patys pinigai, nors ir sidab
riniai, bet buvo tiek sužaliavę, 
kad sunku buvo tikėtis iš jų ge
ro. Bet juos nuvalius, rasta a- 
pie 60 monetų, kurių muziejaus

Prie progos noriu pridurti ir
kurių nei gaisras nei žaibas nepalietė, buvo sudaužytos.! žiavo Į užsienį, spėjama į nų kaimą ir ji išvogę. Bul- ̂ „j^i džiaugsmą, kad musų

cintrni vki antankatvti K laivvnn H karn oandp- Šveicariją, kur jis sakoma garai gi sako, kad tai rumu- iiauais Praaeaa buprat-ti ir į-Geležies stogai visi sulankstyti. is laivyno gi kaio sanae Italijos kava- nai atšie nas bulgarus ir vertinti senovės liekanas — mu
bu hphkn vipnns dimhps. V nar vra. rhdplp viena dimhp. ant SU&iZieuUOS SU iiailjOb Kala nai atėję pas OUlgaiUS 11 . .. , . . ...... -lių beliko vienos duobės. Ypač yra didele viena duobė, ant 
kurioj stovėjo sandelis su TNT paraku. Duobė ta turi liaus trečia duktere. pavogę 150 bulgarų.

tad jis duos dar 100. Visi su
dėjo mažiau, bet p. Čaplikas 
dadėjo trečią šimtą per “Nute- 
riotos Lietuvos Draugų Komi
tetą.” P. Čaplikas priklauso 
prie didžiųjų Amerikos lietu
vių organizacijų, o taip pat y- 
ra “Lietuvos žinias” leidžian
čios “Varpo” B-vės narys. Lie
tuvoje viešės porą mėnesių pas 
savo gimines apie Merkinę. 
Kaune apsistojo pas K. Nor
kų. J. B. F.

Dr. Juozas Jonikaitis iš De
troit, Mich, atvyko Lietuvon ir 
viešės čia porą mėnesių. Dr. 
Jonikaitis vienas žymesnių gy- 

_____________ T_____ ____Hytojų Detroite, jau antru kar- 
rys, prišliaužęs prie demarka- j tu aplanko Lietuvą. Savo kolo- 
cijos linijos ties šeiminiškių kai nijoje jis yra tautinio lietuvių 
m u, metė i kaimą šompolinę .Veikimo pažiba ir savo lėšomis 
granatą. Granata užmuštas to Į daug prisidėjęs prie Lietuvos 
kaimo gyventojas Drazdauskas 
Vladas.

dakciniai buvo visiškai susmu
kęs. Darbininkai neverks del to 
lavono nei vienos ašaros, nes 
jis ją reikalų negynė, nė nepa
žino. Tai Įrodo ir ta aplinkybė, 
kad darbininkų dauguma mie
liau skaitydavo buržujiškąjį 
“Dampfboot,” negu “Volksstim 
me.”

LENKAI PUOLA LIETUVĄ?

Kaunas. Birželio 1 d. apie 12 
vai. lenkų pasienio sargybos 
šautuvų ugnimi apšaudė musų 
pasienio policijos 1-mo rajono 
Il-ą sargybą. Tą pat dieną 14 
vai. 30 min. lenkų kareivių bu-

reikalų. Jis yra ir “Varpo” fi
ves narys. - J. B. F.

Žmonių, sakoma, žuvo dešimts, Bet apie 25 nėra jo
kios žž&fcfs. Gal ir jie yra žuvę, šimtai kareivių ir civilių 
tapo sužeista. Aplinkiniai kaimai per pora mylių ir dau
giau liįto sugriauti. Namai suvirtę, medžiai išdaužyti, lan
gai suįirėję, o išgąsdinti žmonės išbėgioję.

Y fa didelė baimė, kad plyštanti šoviniai, kurie dar 
ckspl»|duoja, nežiūrint, kad po žaibo smūgio praėjo 24 
valandos, galės įskristi i armijos amunicijos sandelius, ku 
rie yra sugriauti, bet dar neuždegti. Tada įvyktų dar vie
na ekspliozija. Žmonės jos bijodami ir nešdinasi lauk iš 
pavojingos vietos. Laivyno sartldelių budinkai užėmė 1,610 
akrų žemes. Juose buvo amunicijos ir šovinių vertės 90 
milionų dolarių. Patys budinkai su įtaisymais buvo ver
tės $3,000,000. Armijos sandelių vertė yra apie 40 milionų 
dolarių, bet ikišiol nuostoliai ten siekia tik apie 4 imlio
mis. Nukentėjo tie budinkai, bet amunicija yra sveika.

Laukai, kur stovėjo sandeliai, išrodo kai karo laukas 
Francijoj. šoviniai zvimbdami laikas nuo laiko plyšta. Vi
sur išraižyta ravų, tranšėjų, duobių. Įdomu tas, kad Ame
rikos vėliava, plevėsuojanti ant komendanto namų, pali
ko sveika ant stiebo ir plevėsuoja nežiūrint liepsnų ir šo
vinių.

Ekspertai sako, kad nėra dar išrasta tikro budo, 
kuris galėtų apsaugoti sandelius nuo smarkaus žaibinio 
smūgio.

Darbininkų Produktyvu 
mas Auga

Washington. Darbo reikalų 
statistikos vedėjas pareiškė, 
kad šiandien Amerikoje vyksta 
toki revoliucija pramonėje, ko
ki vyko Anglijoje pora šimtų 
metų atgal, kada buvo Įvesta 
pirmu syk mašinos ir gimė fa
brikai.

Ta revoliucija vyksta keliu 
didėjančio darbininkų produk
tyvumo. Vienas darbininkas 
šiandien su pagelba mašinų ir 
geros tvarkos pagamina dau
giau negu jis gamino 1914 me
tais. Jei sakysime, tais metais 
plieno darbininkas pagamino 
100 nuošimčių, tai šįmet jis pa 
gamina 150. Čeverykų pramo
nėje šiandien nuošimtis yra 117 
popieraunėse 134, o automobi
lių fabrikuose darbininkas da
bar atlieka 3 sykius daugiau 
darbo, negu atlikdavo 1914 me
tais.

, sų tautos brangiausį turtą, štai 
ir šis radinys' parodo didelę pi- 

. lietinę pažangą ir susipratimą, s 
Pinigus išarė ūkininko sam-! 

dytas bernaitis ir parvežė pas; 
savo motiną tame pačiam so-; 
džiuje. Toji moteriškė šį ra-i 
dini rengėsi nešti Panevėžio mu ■ 
zėjui ir tūliems žydeliams iš j 
Panevėžio, kurie buvp atvažiavę sės mokiniai.

! su tikslu juos nupirkti, visai; 
i atsisakė net ir parodyti. Tai J 
sveikintinas reiškinys. Pana-

PA VASARIO — NE JĖZUITŲ 
GIMN. AUKLĖTINIAI PLA

TINO “FAŠISTŲ” PRO
KLAMACIJAS

Trakomos Ligonbučiai 
Amerikoje-

■ -y

Richmond, Ky. Amerikos vai 
džia čia įsteigė akių ligos — 
trakomos ligonhutj. kuris bus 
ketvirtas tokis-^įgpnbutis Ame
rikoje. Kiti trys randasi Arkan-i 
sas, Missouri ir Tennessee val
stijose.

Trakoma yra pavojinga akių šiems musų tautos senovės lie-: 
liga, del kurios trečdalis visų kanų spekuliantams visur ir vi- 
aklųjų yra netekę savo regėji- suomet tokiais atvejais reikė- 
mo. Jos priežastis dar nežino- tų tik duris parodyti, nes jie 
ma. Kadangi ja serga daugiau- mums yra pragaištingi. Tuo, ži- 
sia neturtingi, tai daktarai da- noma, daugiau privalėtų susini jų gulu 
bar veda tyrinėjimus, ar ne pinti ir valdžia.
stoka tam tikro maisto sukelia ‘ 
tą ligą. Bet kolkas tuo keliu; PANEVĖŽIO VYSKUPIJOS 
tyrinėjimai nepadarė jokio pro i KURIJA
greso. į -----

Vokiečiai Rimtėja

.Berlin. Iš 2,000 kabaretų, ku 
rie pridygo po karo, Berline 
pasiliko tik 38.

Munšainas Sukelia 
Veikimą

Scranton, Pa. Kazys Nordel- 
la peršovė savo žmoną ir su
žeidė dar dvi moteris. Jo kai
mynas, Jonas Meringo, pasiekė 
Lokį laipsnį apšvietos, kad pra
dėjo manyti, jog poliemonai no

Pilsudskio garbė jau 
Sutrupėjusi

Varšuva. Spauda lenkų jau 
nebijo Pilsudskio aštriai kriti
kuoti. Seimas gi jo siūlomų re
formų apie suteikimą daugiau 
galios prezidentui nenori priim-

ri jį pagauti. Jis pradėjo šau- D’. Jo kabineto ministerial dir
žyti ir gavo kulką į koją nuo 6a be jo. Iš visko matyt, kad
dėdės. Abu nuvežti į ramybės 
namą.
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DRAMOS 
MYLĖTOJAMS!

“Vienybės” Knygynas 
parsitraukė šįmet Vilniuje 
tik ką išleistą Rapolo Mac
kevičiaus dramą —

SULAUKĖ
Tai yra 5 veiksmų drama 
iš baudžiavos laikų Lietu
voje. Kuomet ji buvo spau 
sd i narna, Vilniaus lietuvių 
dienrašty, tai lenkų val
džia 
ją. i

Pilsudskio žvaigždė kaipo 
Įtiko, užgesus.

Dar yra jam proga atsigrie
bti. Tai paskelbti karą, ar prieš 
Rusiją, ar prieš Lietuvą, ir tą 
karą laimėti. Jam drauginga 
spauda todėl ir rašo, kad jei 
maršalas pradėtų karą prieš 
Rusiją, tai jam Anglija padė
tų, keršindama rusams už jų 
pasiųstus pinigus darbininkams 
laike Anglijos generalio strei
ko. O esą už Lietuvą niekas ne 
užsistos ir bus galima lengvai 
jos žemes gauti.

? Rusai Tveria 
Lietuvių Pulką

po-

Latviai Pasinaudojo 
Linų Prekyba

Ryga. Tariant ačiū linų pre
kybai, kurią padidino nemenkas 
skaičius linų iš Lietuvos, lat
viai balandžio mėnesį išvežė į 
užsienį 6 milionais latų dau
giau prekių, negu pirko. Im
portai siekė 13 milionų latų (la 
tas 20 centų), o eksportai 18 
milionų.

Prekyba viduj šalies, vie
nok, pas latvius merdi. Ypa
tingai stoviniuoja taip vadina
ma “dry goods” pirklyba. Pra
gyvenimo brangumas nuolatos 
kįla.

Rio de Janeiro. Sao Paulo 
provincijoj, Brazilijoj, audiny- 
čios pradėjo dirbti tik 24 va
landas į savaitę.

Argentinoje birželio mėnesi 
subankrutino keletas biznio fir
mų ir nunešė 12 milionų pesų.

Atėnai. Ant Bulgarų ir Ru
munų rubežiaus susišaudė pa- 
rubežio sargyba ir sakoma apie 
10 rumunų kareivių tapo už
mušta.

J. E. Vyskupas Paltarokas, 
i apėmęs vyskupiją, ant rytojaus 
; nais Vyskupijos Kuriją, Tribu 
’’Įsteigė einant Bažnyčios kano- 
mo Tarybą.

polą ir Bažnyčios Turtų Valdy- 
Kurijos kanclerio pareigoms 

! eiti laikinai paskyrė kanaunin
ką Juozą Stakauską, Teol. Ma
gistrą.

Tribunolo Oficialu paskyrė 
kun. Joną Grabį, Teol. Kand. 
Teisėjais: kun. Joną Maciejau 
ską Panevėžio Dekaną, kun. J. 
Dirginčių Teol. kand., kun. Jo
ną Didžiulį, Teol. kand. ir kun. 
Igną Labanauską Teol. magis
trą. Teisingumo ir 
ryšiaus gynėju — 
Ruškį Teol. licenc. 
kaliaur. Tribunolo
kun. Zenoną Karečką.

Į bažnyčios Turt. Vald. Ta
rybą J. E. pasikvietė patarė
jais kun. J. Grabį ir kun. J. 
Maciejauską.

BALTIMORIEČIAMS
EKSTRA!

k laikraštį pabaudė už 
Kaina su prisiuntimu

‘ 50 Centą

*i»-

oi “Vienybė” 
193 Grand St. 

Brooklyn, N. Y.

unija 
j iems

Iš Cerkves
Darys Panteoną *

Leningrad. Rašyto j ų 
prašė valdžios suteikti
vieną iš įžymių Leningrado cer 

Įkvių, kurioje minėta unija įtai
sys panteoną, kuriame bus pa
laidota kūnai garsių Rusijos ra 
šytojų, artistų ir mokslininkų.

Berlin. Rusai sumanė orga
nizuoti taip vadinamą svetim
taučių legioną, j kurį priklau
sys pulkai įvairių Rusijos tau
tų. Tarp kitų, organizuojama 
pulkas iš Rusijoje gyvenančių 
lietuvių jaunikaičių, kuriems 
privalu jau stoti kariumenėn.

POGROMAS VILNIUJE
Vilniuje pasirodė daugybe at 

sišaukimų, kuriuose kviečiama 
daryti žydams pogromai. Ende 
kiškoj i Vilniaus visuomenė 
tiems atsišaukimams pritaria, o 
jaunuomenė —- studentai, gim
nazistai, juose diktuojamus vei 
ksm us jau vykdo praktikoj e.

Patikrintomis žiniomis. Jo
nas Gudonis ir Simas Miglinas, 
platinę Aleksote pogrominius 
“fašistų” atsišaukimus, yra ne
Jėzuitų, o Kauno Pavasario su- Daugely Vilniaus žydų sinago- 
augusiems gimnazijos IV kla- gų ir privačių namų išmušta 

a akmenimis langai ir sumušti ke 
Ii žydai.

VILNIUS SKIRI AST NUO 
LENKIJOS?

Vilnius. “Dziennik Wilenski” 
pranešė sensacingą žinią, kad 
Vilniuj sudaroma laikinoji vai 
dymo komisija iš 16 asmenų, 
iu tarpe dviejų lietuvių, dvie- 

ir dviejų žydu, ir kad
ji pamosianti Į sav* rankas Vil
niau? krašto valdžią.

Del to “žycie Ludu” rašo, 
kad lietuviams, gudams ir žy
dams apie tai nieko nežinoma. 
Tačiau, pasak laikraščio, eina 
gandai, kad tokią komisiją su
darę trys lenkai ir jų atstovas 
net lankęsis Varšavoį, norėda
mas tartis su Pilsudskiu, bet pa 
starasis jo nepriėmęs.

SUSEKTAS DOLARININKAS

Sasnava, Mariampolės ap. — 
Sasnavos valsč. sargas Treigys 
jau nuo senai buvo Įtariamas 
išiminėjime iš laiškų dolarių. 
Nekuriem, ypač sekretoriam ir 
nekaltai teko nukęsti. Bet ge
gužio 10 d. pasirodė, kas atplė
šia laiškus su dolariais. Pil.

moterystės Ambrasas nuėjo i Vinčų pašto 
kun. Juozą agentūrą, jam pasakė, kad gau 
ir Fil. bak- 
notaru —

Buvo rašyta “Vienybėje” 
kad Komp. Miko Petrausko 
mokinių ir Atletų Choro 
Koncertas ir šokiai bus Lie
pos 16, š. m., šv. Alfonso 
Svetainėje, nes buvo many
ta, kad Lietuvių Svetainės 
maliavojimas neleis turėti 
tuo laiku minėto Koncerto. 
Bet dabar dalykai taip susi
tvarkė, kad minėtas Koncer
tas ir šokiai įvyks tuo pa
čiu laiku ir LIETUVIŲ 
SVETALNeJE, o ne šv. Al- 
f on so Svetainėje.

Tai bus didelė pramoga p. 
į Petrausko išleistuvėms, ir vi 
I ai kna dalwaiifu

ni laišką su dolarių, kurį iš
nešė valsč. sargas, pil. Ambra
sui tuoj atėjus valsč. padavė 
laišką, kuriame jau dolario ne
buvo; padarius policininkui kra 
tą, pas sargą rasta dolaris su 

io pat numeriu.
Jonas Erškėtis

KL Al PĖDOS SOCIALDEMO
KRATŲ IRIMAS AM ERIKOS SVEČIAI

P. Petras Čaplikas iŠ Bosto
no, Baltijos Valstybių korpora
cijos iždininkas, atvyko Kau
nan birželio 1 d. Jis yra vie
nas iš stambiausių lietuvių biz
nierių. turintis pavyzdingą ūkį 
šalę Bostono. Amerikoj gyve-

Washington. Pereitais metais
Amerikos iždinė pagamino len 
kams 840,000 štukų įvairių me
talinių pinigų.

Pačiai Amerikai pernai tapo 
padaryta 801,171,282 štukos į- 
vairių metalinių pinigų, vertės)gi kas gyvas dalyvaus.
88 suvirš milionų dolarių. ‘ A* Kurelaitis.

Pereitais Seimo rinkimais žy
miai pralaimėjusi Klaipėdos so 
cialdemokratų partija irsta ir 
toliau. Antradienį birželio 8 d. 
jų organas, dienraštis “Meme- 
ler Volksstimme,” paskelbė to
liau nebeišeisiąs, nėra del to, na apie 40 metų. Būdamas A- 
kad buv. to laikraščio bendro-* m eri ko j 1923 metais nupirko 
vės reikalų vedėjas pardavęs; Raudonos Alovės dvarą. Ponas 
spaustuvės mašinas buv. Guber Čaplikas savo lėšomis išleido 
natoriui p. Budriui. Bet tikra mokslan kelis savo giminaičius. 
“Volksstimme” mirties priežas- Renkant aukas Lietuvai 1920 
tis bene bus ta, kad Berlinas 
bus paliovęs šelpti Šį laikraštį, 
kuris pastaruoju laiku ir re-

m. p. Čaplikas paaukavo 200 
dolarių ir pareiškė: Jeigu visi 
salėje esanti sudės 100 doU

Bartininkai, Vilkaviškio ap. * 
Birželio 3 d. Bartininkų ir Gra
žiškių apylinkėse buvo didelė 
audra, padariusi gyventojams 
daug nuostolių. Smarkiai lijo ir 
krito stambių ledų, kurie iškir
to daug javų, vėjas išlauže 
daug medžių ir sugriovė apie 15 
įvairių trobesių, kuriuose ne tile 
*urto, bet ir gyvulių užgriuvo* 
Kai kurių naujakurių kluonų 
tik pamatai liko. Gyvulius už
tiktus laukuose taip įbaugino, 
>r išvaikė; kad kitus į kelintą 
lieną tesurado. V. B.

KELETAS
VIENYBĖS“

MOKSLO KNYGŲ

BIOLOGIJOS , 
VADOVĖLIS

Paraše M. Stankevičius
Siame vjdovHy n ■pasak*) ame ii Irar Ir 
kai* atsirad* frvyM aat žeist*. koki** 
raiie* fyroli* ir aagal* yra ar bar* Mrt 
temt*. kaip aplinkybės veikia i lyra- 
lias. Paskui atpasakojama žtnonijo* atsi
radimo istorija ir pirmų j q žmoni* <y- 
venimaa. Pnsl. >64 su par. Spaasdiata 
Vilniuj* 1924 m.$12S

LENKŲ TAUTOS
ISTORIJA

Vladislovo Smolenskio, '
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertima redagavę Keano naiverafte** 
prof. Jenas Yčas. Ai knyga yra vartoja
me kaip* rankvedis lenkų taotoa istorijos 
Kauno Miversitet*. Yra lietiame ir lia- 
fttviu raute, kada ji tarėjo ryžio* su len
kais. Pusi. S82.__________________įJ-H

PASAULIO tAS
ISTORIJA

Parašė H. G. Wells '
Vertė V. K. Račkauskas

Čia yra pirmae toarae garsaae Macely 
veikai*, kari lietuviam* parapine Tėrynėa 
Mylėtoja Draugija. Piramase tease atpa
sakojama gyvybė* atsiradiaso teori)**, 
žarnai;** atsiradimas ir istorijas pirmoje 
aivilisaetj*, atsiradimas raUta, dievą, re
ligija, baadiiav*. Yra istorija* žydu, 
arijp, graiku, per** ir Alakaaadro Di
džioj*. Pnsl. 29Š, •■ pav. apdaryta UIS

SENOVĖS RYTAI
IR EUROPA

Parašė Prof. R. Viperis
Jei norite žinoti kas dėjosi Europa)* 
piras Kristaus įeik*, jsigvkit* ii* kny
ga. Aprėžė tautu* sepsi rausies asetoia, 
t stori i * F gvpt*, Aairi)**, Ritity, Sal
dėj*, Krata** ir Graiką. »J6

VIENYBE
193 Grand Street ' 
Brooklyn, N. Y. -
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trems mobokratų, tai mobokratai sutroms demokratiją

Lietuva

ŠIENP1UVYS.

Kaip Komunistai 
Streikus Veda

Plieno dalgi išsipustęs. 
Margą juostą susijuosęs. 
Aš valdovas žalio šieno, 
Mano dalgis kieto plieno!

Kai pradėjau pievą kirsti - 
Sen r a gėlės susigūžę...
Mirtin rengiasi žolynai 
Ir ramunes ir nendrynai.

kaip ir kitų piHbčiiĮ, nuotaiki pasikeisti. Nei man 
pačiam, nei žydų tautai, nei Lietuvos valstybei 
neapykanta nebus pliusas.

Pavojingas Amžius
Vyro gyvenime yra daug pa

vojingų vietų, bet pavojingiau
sias, sako tūlas New Jersey tei 
sėjas, yra amžius tarp 50 ir 60 
metų. Tada yyųas pradeda jąu-

. kad jis sensta, kad jo krau
jas stingsta. Jis užsinori pas
kutini syki pergyventi jaunys
tės karštį, ir tokio amžiaus vy
rai, jei nesusivaldo, dažniausia 
patenka i spąstus vikrių mote
rėlių.

Tas teisėjas ragina vyrus to 
amžiaus tvirčiau save prižiurė-

sku, kad del propogandos už Rusiją. Aišku, kad su pasi
kėsinimais ant Lietuvos demokratijos ir laisvių.

Vargu, bau išmintingas butų žingsnis leisti Lietuvon 
tokis žmonijos laisvę griaujantis opiumas ir kokainas.

Kad Amerikoje pakol kas leidžiama komunistų spau
dai eiti, tai yra daug išrokavimų. Vienas jų — valdžia 
prie jos pristato savo žvalgus ir sugaudo visus pavojin
gus valstybes ardytojus. Kitas — Amerika yra, sulygina
mai, jaugęs dramblys, prieš komunistų suliegusią širšę. 
Lietuvoje netaip. Valstybė jauna, mažutė, gyvena pavo
jingoj artimybėj su Rusija tebetekančia ją apžioti.

Be to, ir visoj Europoj yra spaudos Centura ar vai-

Įsigalėjanti Mada
Teko pastebėti, kad, jei mu

sų artistų niekas nepagiria per 
spaudą, tai jie patys parašo 
straipsnius ir save išgiria.

Ta mada gali būti ir yra ge
ra: ties kas gi gali geriau apie 
save žinoti, jei ne pats žmo
gus?

Vienas labai gudrus žydas rašytojas dar 
1917 m. man yra karčiai išmetinėjęs: “Visos 
tautos turi teisės turėti savo tarpe išgamų, tik 
vieni žydai negali išgamų turėti“... Jis šitaip tei
sino apstų žydų dalyvavimą Rusijos bolševiz
me- Gal ir taip. Vis dėlto jei kurios sakysime, 
mokylos auklėtinis nusideda, mokylai del to esti 
nemaža negarbės. Manau, kad ir tie trys skautai 
kitam tikslui jiems įteiktas ’ lazdas paskubėję pa
kišti netvarkos darytojams, žydų skautybei garbes 
nepadarė, ir tie trys skautinikai reikią iš skautų 
pašalinti, nedvejojant, kad butų aišku ir k itiems 
draugams skautybės idėja.

jų darbo vadai atšaukė saVo 
žmones iš streiko. Didžiumą 
darbininkų jų pozicijai prita-

Visoki asmenys, bandanti po politikos priedanga chū 
Hganišku budu mušti piliečius, jau nėra koki privilegi- 
ruoti mažumų žmones, ar politikos apaštalą L. ar _dar. .vėl 
kas, — jie yra kalti visuomeniskos tvarkos ardyme. Jie 

*yra mobokratijos pasekėjai, maždaug tokie, kokie dabar

Arba vėl, kai Rotušės Aikštėje vieni iš ančių 
išsitraukė raudonas skraistes, sako, iš Gardino 
gatvės atbėgę prie jų trys žydukai skautai ir savo

Nei aš. nei kiti Lietuvos piliečiai žydams 
nepavydime,kad jie per amžius prisirengė pre
kiauti. pramoninkauti, pinigais verstis. Bet mes 
turime teisės laukti, kad Lietuvos žydai, radę čia 
patogių sulyginti sąlygų dirbti ir gyventi, patys 
gera valia pajus noblessia oblige gerai velyti žmo
niškai valstybei ir padėti jai kuriamojo darbo 
dirbti.

Del įvykusių Kaune komunistinių ekscesų 
tarpu nėra dvejų nuomonių: Lietuva. Lie-

Bendrai ir rūpestingai svarstykime ir nagri- 
nėkime savo jeibes, broliai žydai. Aš esu jūsų drau 
gas ir. ak, kaip, nenorėčiau virsti nedraugu. Bet

tis tokią ideologiją, tokį visuomenį pąsaulėvaizda 
jau esą susidarę ir patys savęs nebeįveikią, tai tegul 
ir kiti su jais, tokiais, skaitosi. Jaunuomenė dar 
yra įveikiama, ir žydai turi ją patys įveikti nors 
gi del žmonių akių, jei nori kad nežydiškeji val
stybės gaivalai imtų kištis i jų jaunuomenės au
klėjimą.

Konkrečiai kalbant man visai nebuvo pikta, 
kai per šias, demostracijas niekur iki tam laikui 
Kaune nematyti tipai, jubdi, garbanoti, fanatin- 
gi, neapykantos pilnomis akimis šaukė miniai: 
“pozdravliaju vas — čerėz dvie nedieli budut i 
tut sovietv“! arba pabaigoje demostracijos, kai ty 
čia galvą apsitulojęs (suprask — sužeistas) žy
das šaukė: “Tovarišči, my dostigli svojgj celi — 
policija nas nigdie nesmogia zaderžat’ Žditiež, 
kogda my vas pozoviom v dielo a poka raschodi- 
tiesTai jų amatas. Bet šiurpas kratė ir didžiau
sias piktumas ėmė, matant, kaip žydukai pusber
nėliai ir pusmergėlės nematytu orientaliu aistriu 
gurnu ir arogancija, pasišokėdami, kad pasiektų,' 
mušė per veidus rimtus amžium ir padėtimi pilie
čius nežydus (žydui nė vienam niekas nesudavė), 
“reikalaudami’’, kad nusiimtų jiems, rėkaujan
tiems, kepures. Šiurpas kratė, nes neapykantos 
srovė ritos per nežydų minias. Ir aš esu girdėjęs 
vieną, kurs gavęs per veidą ir keldamas nuo žemės 
nudauštą kepurę, sugriežė dantimis: “Nu gi, ė čia 
gi dabar daros? Žydukai mums pagromus daro“... 
O kitas jam į žodį: "Provokuoja sau progromus. 
Ar žinai, kokie jie švelnus esti po kiekvieno prog- 
romo bent dešimti metų, kol užmiršta“... Ir eina 
abudu apie ta pat -kalbėdamies.

Prie Komunistų Spaudos Veržimosi Lietuvon
Musų komunistai pradėjo veržtis Lietuvon. Jie turi 

vilties, kad nauja liberalinė valdžia leis tėn eit “Laisvę,” 
“Vilnįj^r įvairią jų spausdintą propagandą.

Demdkratybes ir Lietuvos konstitucijos dėsniais rei
kėtų leisti. Bet šitas klausimas nėra bekraštis. Jis turi sa
vo kraštą tame, kad opiumo ir kokaino vienok neįleidžia
ma, — ne tik Lietuvon, bet ir į visus civilizuotus kraštus. 
Demokratybė kuolabiausiai turi rūpintis savo piliečių 
sveikata ir laisvių sau gybe.

Musų komunistų spauda yra tas opiumas ir kokai* 
nas. Ji ir dabar gyvena lietuvių piliečių nuodijimu prieš 
Lietuvos piliety^ ir demokratybę. Jie Lietuvos valdžią 
ir dabar vddina “darbininkų budeliu.” Tie epitetai eina 
ant viso Seimo, Ministerių Kabineto, Prezidento, Prem
jero. Jie ir dabar Lietuvos vėliavą niekina, jos visiškai 
nepripažįsta, jos per Maskvos vėliavą neužmato. Jie te- 

palaidojusią vi-

Ras demokratinės laisvės nenori, tam vra nelaisvė. 
Jis pats save iš anksto nusprendžia kalėjimam Veltui to
kius griaudenti gailiaširdybe ar tėviškais jausmais. Įsta
tymai yra šalti Bet jeigu jie yra teisingi, tai visiems 
geri.

Pastabos
Amerika tik ką atšventė 150 

hietų sukaktuves savo nepri
klausomybės, bet tūkstančiai a- 
merikonų turėjo vykti į Kana
dą. nes Amerikoje negalėjo 
’'laisvai“ tas sukaktuves minėti.

$1.00
Šiomis dienomis lietuvė moteriškė, visai netikėtai 

prisiuntė $1.00, skirdama jį “Vienybės” Bendradarbių 
Fondan. Nereikia jau ir sakyti, kad ji pralenkė daugelį 
musų organizacijų, klubų ir visokių draugijų, kurie mu- 
fig laikraščių Skiltimis naudojasi skelbdami savo įvairių 
įvairiausias vasarines pramogas, bet apie biednus laik
raščių bendradarbius nieko neprisimena. O juk visas 
musų gyvenimas ir organizacijos pasilaiko tik ant laik
raščių, kuriuos vėlgi palaiko raštais neturtingi rašyto
jai ir biedni studentai.

Buk sveika, lietuvaite, už kilnią širdį!...

Angį o-S ak s ų Sporto Dvasė
Liepos 8 d. Anglijos parliamente buvo skaitomas ka

raliaus laiškas klausime Astuonių Valandų Darbo Die
nos, ir vienas iš atstovų potam labai šiurkščiai atsiliepė 
apie karalių. Užvirė kraujas atstovui Bird, jaunam ad
vokatui, ir atsistojęs — kaip si 
įžeidėjui... Bet kumštis pataikė visai pre 
sėdėjusį kitą atstovą, socialistą Gardner. 
“Na, už ką mane muši? Juk ne aš, b 
bėjo!” Sušoko keli atstovai juos skirti, bet tas buvo nerei 
kalinga — Bird ir Gardner, abudu atsikėlė ir išėjo pariia 
mento priesienin. Visi manė, kad jie ten atsikumščiuos 
bet apsiriko: abu susitvėrę nuėjo i skersai kelio esančiž 
“pirmosios pagelbos stotį,” kur prie baro atsistoję. Įvykdč 
santaiką. Žinoma, apmokėjo Bird.

Tai pavyzdis anglo-saksų sporto dvasės. Ilgai pykti- 
nereikia, bet reikia vietoje išsiaiškint, — kad ir su bare 
pagelba, ir viskas baigta.

Angį f j 6š”tdarbo”ū ni j u va'do
vy bė paskelbė raportą, kurio 
nenorėjo ikišiol skelbti. kad ne
pakenkus streikuojantiems an
gliakasiams. Raportas nurodo, 
kad komunistas Cook, vadas 
angliakasių, savo nusistatymu 
žymiai pakenkęs darbininkams 
ir pridaręs jiems bereikalingų 
kentėjimų.

Pirm streiko Anglijos val
džia visus metus šelpė anglių 
kasyklas, o tuo tarpu tam tik
ra komisija tyrinėjo faktus. Ta 
komisija išdavė raportą. Savi
ninkai kasyklų sutiko paimti tą 
raportą kaipo pamatą dery
boms su darbininkais, -bet ko
munistas Cook jokiu budu ne
norėjo su raportu sutikti, nors 
pats prisipažino, kad raportas 
suteikia 70-tą nuošimti to. ko 
darbininkai reikalavo.

Paskelbus visuotina streiką, 
angliakasių viršininkai, vedami 
komunisto Cook, dar labiau gal 
vas pakėlė ir su jais jau visai 
negalima buvo susikalbėti. Jie 
pradėjo svajoti apie revoliuci
jas ir diktatūras vietoje apie 
tą. kad streiką baigus ir darbi
ninkams suteikus duonos. Ka
dangi su Cook nebuvo galima 
susikalbėti ir jis jokių nuolai
dų nenorėjo daryti, tai kitų uni

(Žemiau einantis straipsnis, žymaus musų 
publicisto kąn. J. Tumo. Parašytas po tam 
nelemtam įvykiui Birželio 13 d., kuomet t. 
v. “kuopininkai“, tariamoje komunistų by
loje likosį vakarykščiai teismo išteisinti, o 
jie ir jų sėbrai surengė Kaun^ demonstraci
ją, kurioje daužė nuo galvų kepures neno
rintiems prieš juos nusiimti, sumušė dauge
lį žmonių, tų tarpe 70 metų senuką gene
rolą Bulotą. Tuos visus ermyderius sukėlė 
žydų jaunuomenė, del kurios kan. Tumas 
ir atsišaukia į visą žydų visuomenę. — “V“ 
Red.).

toniškai atrodė ta “demonstracija” — kepurių daužymo, 
ŠaiAimo už Sovietus, policistų apmušimo, senuko gen. 
Bulotos įžeidimo, etc. Katalikai del jos net apsilaižė: ve, 
£irdi, ką daro dabartinė valdžia — ji. paliuosavo “kuo- 
pininkus” komunistus, o tie šoko išversti tą pačią valdžią.

Pažangioji spauda Lietuvoje, vienok, aiškiai pasakė 
—• tai buvo chuliganų darbas. Valdžia irgi taip padarė: 
20 asmenų areštavo, tų tarpe 4-rius tik ką paliuosuotus 
kuopininkus. Daro tardymus, ir jiems išaiškinus kalti
ninkus, jie taps nubausti. Jie nebebus “kankintiniai,” bet 
“recidivistai” (antrą syk prasižengia).
> Kitoje vietoje skaitytojas ras kun

su meile atsišaukiantį į žyjfus, kad tie suvaldytų savo iš 
dykėlius. Tas atsišaukimas typingas, bet jis klausimo ne

kumščiu karaliaus 
šąli į gretimai 
Fas atsistojęs: 

et štai šitas ta kal-

Nu. kas bus kaltas, jei kitą kartą ištiks eks
cesai — jau prieš žydus? Fašistai? Mes juos smer
kime. Smerkite ir jus, broliai žydai, savo chuliga
nus. Smerkite atvirai, kad nebūtų galima nieko 
bepaskaityti tarp eilučių!

THIS KART SAVAITĖJE 
laWBimaa VUrainkaii, Ketvertai! 

ir Subatomic 
Brooklyn'e, N. T.

METINE PRENUMERATAI 
8«vienytose Vaktijose — $4.00 
Kanadoje---------------------$4JW
Lietuvoje ir kitnr — — $5.00
Pznntunerata reikia apmokėti

* Banketo.
Apia Skelbimas Klauskit Laliko 

Adresas: 
Vienybė Pnbl. Co., Inc. 

193-107 Grand 8t., 
f Brooklyn, N. Y.

Ka Pilsudskis Veikė 
Lietuvos Pasieny?

Daug spėlionių praplito de! 
Pilsudskio apsilankymo į Drus
kininkus. Kadangi prie Pilsud
skio dabar negali prieiti net ar
timiausi jam žmonės, nekal
bant jau apie laikraščių kores
pondentus. tai niekas tikrai ir 
nežino priežasties. Buvo spėlio
jama, kad Pilsudskis apžiūrė
jęs pasienio ptikus idant su

vertę laike puolimo 
ant Lietuvos. Kiti sakė, kad 
Druskininkuose jis matysis su 
Lietuvos socialdemokratų atsto 
vais del derybų apie Vilnių. Ne 

. kurie gi Pilsudskio draugai sa- 
dclto nuvy- 

• kęs i Druskininkus, kad norėjęs 
> išvengti būti vadu kadetų pa- 
1 rodos. Mat kadetai buvo jam 
t priešingi, kada jis valdžią apė
mė ir todėl jis nenorėjo lydė- 

i ti parodą, kuri paprastai yra 
i laikoma, kadą. kadetai gauna 
■ oficierų diplomus.

skautai... 
itin val

stybiška: ji prisiekia Dievui, Tėvynei ir Skauty
bei — trimis prištais. Lenkai ir žydai, sako, Tė
vynei nesiekią, tad tik dviem pirštais. Bgt tai ne
reiškia, kad skautybės idėja butų iškreipta, nu
kreipta — prieš valstybę. Ar norima, kad ir į 
skautų organizaciją imtų pašaliečiai kištis ir ją 
kontroliuoti?

Papa Apdovanojo Savo 
Krolį Grafo Titulu

Birželio 18 d. Romos Papa 
apdovanojo savo broli. Fermo 
Ratti. grafo titulu, šito Ratti 
duktė išėjo už vyro, už marki
zo Prrsichetti 
davė broliui grafo titulą amži
nai turėt.

Nuo laikų Papos Leono XIII 
nė vienas Papa nesinaudojo to
mis teisėmis savo giminės nau- 

o teisybės kaip Leo- 
taip ir Benediktas 

paėjo is senų didžiū
nų gimines. Dabar gi Pijus X. 
kuris paeina iš kaimiečių, nors 
patsai atsisakė save pakelti į di 
džiiinu eile, vienok bent savo 
brolį pakėlė.

tuo
tuvos Žinios. Rytas, Echo yra vienodai juos pas
merkę. Socialdemokrato dar neskaičiau, žydų 
laikraščių nepaskaitau, tai ir nežinau, ką jie pasa
kys. kaip savuosius pasmerks ar bent ramins. Ma
ne tuo reikalu tegalėtu apšviesti musų pačių laik
raščiai tik ir jie žydų spaudos neseka ir tai dova
notina. Žydai —-rtygiateisiai Lietuvos piliečiais: 
Lietuvoje jiems užtikrintos visos žmoniškos tei
sės ir ramybė: jie siekia labai plačios tautinės au
tonomijos. k visą tai yra tenkinama. Dėlto Lie
tuve*“ Valstybė turi žinoti, ką jie tenkina ir ar 
tankinamieji neša visas pilietines pareigas. — ar 
yra valstybei teigiamas gaivalas, nes jei butų nei
giamas, bet-koks pataikavimas butų politinė nuo
dėmė. o laisvių platybė — absurdas.

Ir išviso tai žinoti itin pravartu šiuo metu, 
kada Lietuvos valstybė dar nėra sustiprėjusi, ka
da gi tėra statoma gangreit tų vienų etnografiš
kųjų lietuvių, kaip tautinė valstybė. Lenkai ir 
“lenkai“ iš pat pradžių yra pareiškę tam suma
nymui savo veto: amžiri dien nesutiksime, kad 
Lenkijos “folwark na polnocy“ butų lietuviškas! 
Ir to nuosekliai laikosi: miestuose ir kaimuose lai
kosi didžiausia panieka, užgaulingai kuoneveik- 
dami lietuvius ir “jų“ valstybę. Vadinasi, visur 
atvirai skelbiasi Lietuvos valstybė esanti ne jų val
stybė; “įu valstvbė kur kitur.

Komunistai Trokšta Kad 
Butu Išmestas Mizara 
ir Andriulis iš S LA.

Pasirodo, kad komunistų 
dai labai nori, idant iš SLA. 
butų išmestas Andriulis ir Mi
zara. Tada, mat jie gautų ar, 
gūmentą prieš dabartinę SLA. 
valdybą ir tas argumentas bu
tų naudingesnis, negu kiti, ku
rie jau paseno ir jokios įtakos 
nepadarė. Komunistai vartos ir 
nepriėmimą 11 delegatų argu
mentu prieš “politišką“ susivie
nijimo valdymą, nors visi Šal
tai svarstanti , nariai aiškiai, 
matė, kad delegatai buvo atmes 
ti ne dėlto, kad jie komunistai, 
bet dėlto, kad ne sulyg konsti
tucijos išrinkti. Juk buvo pri
imti penki komunistai, 36 tos 
kuopos.

Žydai v^ik visi raštingi, periodinę savo spau 
dą seka: tai kultūrinti ir valstybinti žydai per 
spaudą yra nesunku: reikia tik pastangų. Ir val
stybė privalo žinoti, ar ir kiek pastangų yra šia 
kryptimi dedama.

Žydai gi patys mato ir junta kokiuo malo
numu, palankumu jiems, net pagarba lietuvis 
spaudžia jiems ranką, kur tik pajunta tų jų pas
tangų. Ar tai jiems bloga? Labai naudinga, nes 
savos teisės lengviau plėsti, kai esti daug palankių 
kai yra kuo pasididžiuoti: štai, ką mes gsame jau 
padare, o štai, ko jus dar nesate mums padarę. 
Vadinasi, žydų viršūnės, žydų inteligentija auto
nomija savo srityje turi vienipatys pakelti kul
tūrinimo ir valstybinimo naštą, kai kitiems į jų sri 
tį įeiti nei galima, nei yra patogu. Jei ko tad be
truks. žydaį vieni bus kalti ir patys sau atsakomi.

Kai aš žiiiriu tid į žydų nglojaluitto pasi
reiškimus. tai man, labai draugiškai nusitieku- 
siam. tikrai širdį sopa ir kyla didelė pretensija, ko
de! jie neauga, nesiauklėja pozitingai, kodėl ne
myli ir negerbia tų valstybinių gaivalų, tarp ku
rių jiems yra lemta gimti ir būti. O nesiauklėja 
tai įrodo jų jaunuomenės pirm on galvon pasielgi
mas. Žydų jaunuomenė, ta. pati žalioji, visados 
esti priešakyje tvarkos darkytojų ir gvaltavotojų. 
Jaunuomenė protu nesivaldo; ji betarpiškai ir at
virai reiškia savo sielos esmę. Jei netvarką irne- 
valstybingumą pareiškia, tai aišku, ji neauklėta 
arba auklėjama kreiva metode, žalinga valstybei, 
galinga ir pačiai žydų tautai: del jų jaunuomehės 
vusidaro nepasitenkinimas visa žydų tauta, atsa
koma už savo vaikus. Revoliucinmkų komoms-Į

LITHUANIAN TBI-W1EKLX 
PibllahM Tuesdays, Thursdays 

and Saturdays 
’ at Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES: 
In United States — — — $4.00 
Canada — ,--------------------- MJW

Other Countries-----------------15.00

Advertising Batea on Application

Addre»a:
Vienybė Pubt Co.. I>c. 
1S3-197 Grand Street

Brooklyn. N. Y.

Rusai ne komunistai to nesiskelbia, nes ir 
komunistinė Rusija —- nę jų valstybė; jie džiau- skautinius pagalius padavę jiems toms skraistėms 
giasi, turėdami sau ramų kampelį, kur jie pager- prsirišti. Tai išvydus, pgr jaunuomenės minią per- 
biami ir aprūpinami. Komunistai kas kita — jie sirito pasipiktinimo vilnis: “Skautai 
atėjūnai ir perėjūnai. Už savo centrų pinigus jie savo pagalius“... Skautų organizacija 
tą patį skelbs. /Lietuvoje, ir visur, kur tik nori.

Kai lenkai ekonomiškai žemės reformos ! 
paliesti pyksta, o rusai yra be geros išeities, Lie
tuvai itin svarbu žydų valstybinė nuotaika: jie 
nėra paliesti ir kitur nesiveržia: sijonistų Pales
tina ir menka emigracija tenai vieni niekai, nie
ko nesusveria. Žydai galėtų ir turėtų būti gyvena
mojoje valstybėje itin lojalus ir bešališki: jie čia 
ir poziciją ima rinktinę — sudaro kuo n^ patys; -    — ——: * • . . i i
vieni miestelėnų luomą, yra kuo ne tie vieni bur- i 
žujai. Visa musų valdininkija su savo pasiturėji- 
mu vieni niekai minioje pasiturinčios žydų bur
žuazijos..

SUDRAUSTINA ŽYDŲ JAUNUOMENĖ
Rašo kan. J. Tumas.

**Kirsiu šieną negailėsiu:
Kai nukirsiu pasilsėsiu \

* — P. Cvirka

Šleževičius Apie Vilnių
Šleževičiaus perskaitytoje de

klaracijoj apie programą, kurį 
\ykdys dabartinis ministerių ka 
binetas Lietuvoje, pirmą vietą 
užima Vilniaus klausimas. Šle
ževičius pareiškia, kad “kol ne
bus grąžintas Lietuvai Vilnius, 
ir visos, einami Maskvos su
tartimi. priklausančios Lietuvai • prasti 
žemės, kol nebus atitaisyta su
laužant Suvalkų sutartį Lietu
vai padaryta žala, tol negalės 
būti normalių santykių tarp 
Lietuvos ir Lenkijos.“ Šleževi
čius Vilniuj ir kitoms sritims ko. kad maršalas 
prižadėjo “autonomini vidaus 

.. y\. i ka r i .• • o o :ir vietos reikalu tvarkvma.“ TaAr Demokratija, ar Mobokratija.z ... • * TJ J pazacig jau yra davęs pirmas
' Birželio 13 d. nuotykius Kaune musų spauda atvė-_ Lietuvos seimas.

Krašto apsaugos politikoje 
naujas ministerių kabinetas eis 
’ eliu kariumenės stiprinimo, 
bet bus Įvesta nauja sistema, 
būtent: niekas negalės patapti 
generolu, kol neištarhaus visus 
kitus oficierybės laipsnius.

Finansų srity nauja valdžia 
bandys vykdyti taupumo ir dar 
bingumo principus. Kvies visus 
piliečius taupyti lėšas ir dirbti 
iš visų spėkų, kad pakėlus Lie
tuvos gerovę. Svarbiausia domė 

Tumo straipsnį,' bus kreipiama i gerinimą ūki
ninkų gyvenimo.

Seimas didžiuma balsų tą de
klaraciją priėmė.

Dabar tie darbo vadai tą vis
ką skelbia, idant angliakasiai 

todėl Papa pamatytų kokie žmonės juos ve 
da ir darytų žygius, arba juos 
‘prašalinti, arba paremti.
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S. L. A. DVI-METINIS SEIMAS

sekretorei

(Tąsa)
Birželio 25 d. tęsiasi 10-tas 

ir paskutinis posėdis.
Įnešimas pakelti Daktarui- 

Kvotėjui pamokė j imą už įsto- 
jančių narių kvotimą. Pasiprie
šinimo nėra (išskyrus, žinoma, 
bolševikus). Nutarta pakelt.

Andriulis vėl nori įsprausti 
rezoliuciją del Lietuvos val
džios. Pirm. Gegužis liepia per 
duot Rezoliucijų Komisijai, ku
rioje jau ir be to buvo toki re
zoliucija, tik ne bolševikiška.

žęjnantauskas įneša — pa
kelt redaktoriui algą. Daugu
ma paremia. Bolševikai vėl 
triukšmuoja. žalpis perkerta 
kalbas, sakydamas, kad jau esą 
nutarta nekelt algų Pild. Tary- 
bai. Gegužis paaiškina, kad re
daktorius yra tik darbininkas,

t ne Pild. Tarybos narys. Ei
na kalbos, kiek redaktoriai gau 
na algų. Kažkas informuoja, 
kad “Naujienos” moką Grigai-

čiui $81 į savaitę. Iš bolševikų 
išsišoka Andriulis — jis gau
nąs prie “Vilnies” tik $30 
(kaž-kas šukteli: “Jus kartais 
del fanatiškos idėjos dirbate ir 
už nieką!”). Klausiama, kiek 
dabar gauna “Tėvynės” redak
torius? Jurgeliutė informuoja, 
kad $51 su centais. Vitaitis at
sistoja ir padėkoja už sąjaus
mą, bet atsisako pakėlimo rei
kalauti. Tačiaus įnešimas eina 

■ivo keliu. Prieinama prie tvar
kos ir leidžiama balsuoti. Bal
suoja. Skaito balsus Overaitis 
ir šalaviejus. Jų skaičiai nesu
tinka. Vėl balsuoja ir... vėl ne
sutinka. Balsų skaitytojai ran
kas numoja ir abu atsisėda. Sei 
mas šaukia: “australišku bu
du!” Bet pirm. Gegužis, supy
kęs ant skaitytojų, paveda bal
sų skaitymą maršalkoms. Tie 
skaito ir sutinka. Pasirodo: už 
algos redaktoriui pakėlimą 102, 
prieš 89. Alga pakelta ant tiek,

“FAUSTAS

ir

“SEVILIJOS KIRPĖJAS

Flower Song.”

Vėl turim Šiuos sąsiuvinius 
Arijų iš Operos

Fausto
147. Mefistofelio Serenada “Tu, kuri dabar sapnuoji”
148. Margaritos “Deimantų Daina” — “Ach Juokai!”
149 Margaritos “Daina apie Tulės Karalių.”
150. Fausto “Lyg burtai mane apžavėjo.”
151. “Gėlių Arija”
152. Mefistofelio “Vien tik Auksas Valdo mus!”
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153. Valentino Malda “Aš turiu apleisti jau.”
KAINA — 35C.

Sevilijos Kirpėjo
154. Figaro Kavatina “La-la-la-lera.”

KAINA — 50c.

VIENYBĖ
7.93 Grand Street Brooklyn, N. Y.

centai tam negali būti, sulyg 
konstitucijos skiriami. Pavyz
džiui, Vilniaus lietuviai daug 
daugiau kenčia už Passaico 
streikierius. Jurgeliutė sumano 
nukirst nuo Vilniaus reikalų * 
$216.65 ir tuos paskirti streikie1 
riams. Bolševikai tuoj tą pare
mia. Bet balsuojant, didelė di
džiuma balsų gauta už viršuj 
nurodytą paskirstymą.

Kalba Seimo maršalka J. 
Ginkus (brooklynietis) į prez. 
Gegužį, sveikina jį nuo Brook- 
lyno ir čionykščių kuopų, taip
gi nuo Seimo, už jo ilgų metų 
(10 metų) tarnavimą SLA. or
ganizacijai, dėlto ištikimų S. 
L. A. idealams narių vardu į- 
teikia dovaną — gražią sidab
ro taurę su sekančiu įrašu iš
graviruotu: “Prezidentui Sta
siui Gegužiui nuo SLA. 34-to ir 
7-to Dvi-Metinio Seimo Lojalių 
Narių, Birželio 25, 1926, Broo
klyn, N. Y.” Triukšmingas del
nų plojimas ir ovacijos Gegu- 

Ižiui. Gegužis ačiuoja su trum-
5. Labdarybės Komisija: P. pa ir jautria prakalbėle.

Jurgeliutė, P. Petraitienė, M. 
Baltuškienė.

6. Skundų ir Apeliacijų Ko
misija: J. M. Bučinskas, F. ži- 
vatas, J. K. Mažiukna.

7. Sveikatos Komisija: Dr. I. 
Bronušas, Dr. A. Karalius, Dr. 
S. Biežis.

Perskaičius šį sąstatą, tuoj 
įnešta — visą priimti vienu bal 
savimu. Bolševikai išstumia Ba 
cevičių su šiokiu protestu: “Ma 
tote, čia, hm, seimas, hmm, 
biznierių ir profesionalų, bet 
mes norim, kad ir iš antros pu
sės butų duota komisijose vie
tų.” Balsai: “Koki čia dar yra 
antra pusė?” Bacevičius: “Tai, 
matai, hm, mes norim iš darbi
ninkų...” Balsai: “Sėsk, sėsk; naujai Lietuvos vyriausybei ir 
čia mes visi darbininkai!” Bal-1 linki jai geriausių pasekmių su- 
suojama už sąstatą. Didele di-idaryme įstatymų; kad: 
džiuma priimtas; prieš balsuo
ja tik keletas bolševikų.

Klausimas vietos sekančiam 
seimui, 1928 metuose. Ambra
ziejus įneša — Baltimore, Md. 
Vėl įnešta r Philadelphia, Wor
cester, Chicago. Nominacijos už 
daryta. Bolševikėliai visur pa
kampėmis agituoja, kad bal
suotų už Worcester}. Mat jų no 
reta “papolitikuoti,” kaip jie 
savo skiepe buvo susitarę: jie 
susitarę balsus suskaldyti, į- 
kalbėdami kitus delegatus bal- nuo bažnyčios, 
suoti už Worcester}, o jie susi
tarę už Chicagą__(bolševikų valdžiai musų didžiausios para-
drutvietę). Delegatai j uok^siy įmos/ mes nutariame pasiųsti 
“Jus dar vaikai, kad šitokiam J nuorašus šios rezoliucijos Liė^ 
savo planui tikite; juk mes ži
nom, kad jus nutarėt už Chica
gą.” Be ilgų diskusijų einama 
prie balsavimų ir gaunama se
kanti daviniai: už Baltimorę 
115 balsų, už Chicagą 89, Phi
ladelphia 2, Worcester 2. To
dėl Seimas 1928 m. bus Bal
timore, Md. čionai gauna žo
dį Baltimorės delegatas, adv. 
Laukaitis, ir varde 64 SLA. kp. 
nuoširdžiai Seimui dėkoja, ir-tuojami ar baudžiami; 
varde visų Baltimoriečių žada ’ 
ateinantį seimą dailiai ir visas 
patenkinančiai surengti.

Eina Tautiškų Centų skirsty
mas. Tautiškų Centų Komisi
ja (Tareila, Raškinis, živatas) 
rekomenduoja sekantį išskir
stymą :

1. Jaunuolių švietimo Fon
dan — $1,000.00

2. Moksleivių Fondan — $1,- 
000.00.

3. Vilniaus šelpimo Reikalam ša: “nupirkti kryžių ir jį įteik-
$716.65. H INi-a i* Ai t, i”

4. Našlių ir Našlaičių Fon
dan — $400.00.

5. L. Mot. Globos Komitetui 
$250.00.

6. Klaipėdos Krašto Reika
lams* — $200.00.

7. Dr. V. Kudirkos Pamink
lui — $200.00.

8. Mokytojų Profesinei Są
jungai — $200.00.

9. Knygynėliams Lietuvoje — 
$170.00.

10. “Pieno Lašo” D-jai —* 
$130.00.

11. “Žiburėlio” Dr-jai — $100
Viso — $3,366.65.

Įnešta paskirstymą priimt. 
Didžiumos paremta. Bolševikai 
reikalauja skirti Passaico strei- 
kieriams. Tareila, Ivas ir kt nu 
rodo, kad streikai nėra musų 
tautiškas reikalas, ir tautiški

del SLA.
Komisijos

kiek dabar mokama 
Jurgeliutei.

Eina užklausimas 
istorijos. Apšvietos
narys J. O. Sirvydas praneša, 
kad rankraštis visą laiką išbu
vęs pas A. K. narį Dr. A. Mont- 
vidą ir tik kėlės dienas prieš 
Seimą gautas, bet nespėtas per
žiūrėti. Pasilieka toliaus ant 
jos dirbti Apšvietos Komisijai.

Komisijų Komisija raportuo 
ja sustačiusi pastoviųjų komisi 
jų lakštą, kuris persistato se
kamai:

1. Apšvietos Komisija: J. O. 
Sirvydas, P. Grigaitis, Pr. Ba
joras.

2. Įstatų Komisija: Adv. K. 
Jurgelionis, adv. Z. Puišiutė- 
Šalnienė ir adv. Wm. J. Lau
kaitis.

3. Kontrolės Komisija: J. 
Ambraziejus, A. Mikalauskas 
Pr. Raškinis.

4. Finansų Komisija: A. I- 
vas, B. Soloveičikas, Adv. P. 
W. Birštonas.
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Iš Amerikos Lietuviu GyvenimoII

ČIA TALPINAMA ŽINIOS 11 AMMUKO* LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAMUMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IE ABBLN4 XUDRJIM4.
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LOS ANGELES, C AL.

’, Iš Kareivių Namo Pasidairius 
A pi ink

Laiškų Skaitymo Komisija 
dar skaito daug sveikinimo lai
škų.

Rezoliucijų Komisija skaito 
surėdytą rezoliuciją — Pagei
davimų ir Reikalavimų Lietu
vos Valdžiai. Turinys sekamas:

“Pažangiųjų laimėjimas Lie
tuvos Seimo rinkimų, sukėlė di
džiausio džiaugsmo visiems pa
žangiems Amerikos lietuviams. 
Iš naujos valdžios mes daug 
ko laukiam gerovei Lietuvos 
žmonių, ir todėl šis 34-tas me
tinis ir 7-tas dvimetinis SLA. 
Seimas, susirinkęs Birželio 21- 
25 dd. 1926 m. Y. M. C. A. svę 
tainėje, Brooklyn, N. Y., reiš- 

:a savo širdingiausios paramos

1) Sugrąžintų Lietuvos pi
liečiams pilną laisvę žodžio, 
spaudos ir susirinkimų;

“2) Sugrąžintų laisvę Lietu
vos piliečiams organizuoti eko
nomines; apšvietos ir politines 
organizacijas;

“3) Sugrąžintų Lietuvoje to
lerantiškumą skirtingoms po
litinėms ir religinėms pažiū
roms;

“4) Atskirtų bažnyčią nuo 
valstybės, o viešas mokyklas

Los Angeles yra didelis mies
tas kaip jau sulipino aplinki
nius kaimelius, — dabar net 
*107 suvirs ketv. mylių ir virš 
miliono gyventojų, šitas senų 
kareivių namas 47 mylių nuo 
seno Main St. miesto; bet šian
dien vadinasi jau — vakariniu 
Los Angeles, o ne Sawtelle.

Rugsėjo 4, 1781, buvo atrasta 
ši karsta žemė be medžių ir 
vandenio, 475 mylios tiesiai i 
pietus nuo San Francisco; 40 
metų atgal valdžia pirko žemę 
del šito namo po $1.25 už akrą, 
dabar gi yra $50 už pėdą. Par
ovė 160 akrų už $1,000,000 Ca
lifornia Universitetui, nes turi 
įvaliai 2,000 alęrų. Tie pinigai 
sunaudota naujai šio namo ligo 
ninei.

25 metai atgal čia atvyko ke
li lietuviai siuvėjai, ir dabar 
jau tvirtai stovi. A. a. Šitlius 
paliko naują, 4 šeimynų namą 
vertės apie $60,000. Kazys Vi- 
cas turi 2 stubas; Petrulis, K. 
Lubinas, Markūnas, Lėlis — po 
2 stubas; Paulukonis stubą ir 3 
lotus patogioje vietoje.

Lietuviai kelia piknikus sek
madieniais, nes čia sekmadie
niai nėra taip šventai užlaiko
mi, kaip kitur: kas ką nori, tai 
ir daro, kaip ir dirbamose die
nose. -

ir jie visgi jau daug augščiau 
pakilę už siuvėjus New Yorko, 
Baltimorės, Philadelphijos, Chi 
cagos ir kit.

Darbui čia sveikiau yra, bet 
daugiaus nemoka, prastam dar
bininkui, kaip $4.00 į dfeną nuo 
6 iki 8 vai. Siuvėjai, kad dirb
tų kasdien, tai uždirbtų iki $60 
Į savaitę, čia siuvėjams gerai, 
nes vis po stogu vėsu, nereikia 
vėduoklių ir jų pirštai nesu
kaista kaip New Y^orke vasarą.

Antanas Su j eta

Atsikratykite nuo to 
Niežtėjimo

PITTSBURGH, PA.

Pasimirė Muzikos Mylėtojas 
J. Platakis

Geg. 27 d. čionai pasimirė vi
sų žinomas muzikos mylėtojas 
ir muzikantas; Juozas Platakis. 
Vėl. buvo kilęs iš Telšių apskri
ties. Paliko našlę savo žmoną 
Barborą ir dvi dukterį — Ger
trude ir Mortą.

EASTON, PA

- Del Degtinės Tik Neužmušė 
Pačios

Jei kankinatės niežtanČia o- 
da, jūsų greičiausias pagydy
mas ir tikriausias bus nuo Se- 
vera’s Esko. šitas geras ir vei
klus antiseptiškas tepalas tik- 1 
rai sustabdo bile kokį niežtėji
mą ir kitus odos erzinimus. Ge
riausia pasipirkite šiandien 50 
centų stiklą nuo aptiekoriaus ir 
bukite tikri, kad gaunate Seve
ral Esko, o ne ką kitą. Neti
kėkite, kad kas nors kitas gali 
būti tiek geras, kaip jis. Jei ne
galite gauti, rašykite pas W. F. 
Severą Co., Cedar Rapids, Io
wa. (81-83)

JONAS KANTAUTAS

“Vienybės” įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

KATARAS
PŪSLĖS

Skausmas tuoj 
Palengvinamas su 

Santai Midy 
5«eimk 

pamėgdžiojimmę
Ieškok su vardu 

“Midy” 
Visosė Aptiekoie

Birželio 21 d. tūlas Jonas 
Gaudąšius taip primušė savo 
žmoną, kad kaimynų pašaukta 
policija ją rado vos gyvą ant 
grindžių, kraujuose papluku
sią. Areštuotas ir nuteistas Gau 
dašius 3-ms mėnesiams kalėji
mo arba užsimokėt $302.50, no
rėjo atsėdėt kalėjimu, bet be
vežamas apsigalvojo ir apsimo
kėjo pinigais. Moteris guli li
goninėje.

Gaud ašių namuose rasta 
daug privirtos degtinės, kuri, 
matomai ir buvo tos tragedijos 
priežastis.
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M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
TeL Regent 0648

Namą Tel Michigan S751

Darbininkams čia daug ge
riau, kad ir mažiau uždirba; 
nes čia žiemos nėra ir šalčių vi
sai nebūna; kaip žiemos mėne
siais prasideda lietus su miglo
mis, tai sniegas nuo kalnų pa
siima žemyn. Vanduo čia buna 
iš lietaus. Klonių yra tokių, 
kad 200 ir daugiau pėdų že
miau juros, čia visada taip šil
ta, kad gali tomėtes auginti ir 
nokinti žiemos metu. Taipgi žie 
minės uogos bei vyšnios jau bu 
na nunokę Balandžio pradžio
je. Daržoves visada matyti taip 
kaip New Yorke vasaros me
tu. Tomėtes nebūna branges
nės, kaip 15c. svaras apie Ka
lėdas.

Moterims čia tai rojus, nes 
nereikia žiemą kratyti pelenų iš 
krosnies, nė anglių lipti keleis 

■epais iš skiepo užsinešt.' čia 
viską atlieka gazu.

Vasaros laiku, kaip miglos 
vakarais, nakčia ir ryte, tai 
taip pasidaro vėsu, kad reikia 
apsirengt taip, kaip New Yor
ke ant Kalėdų. Bet tos miglos 
labai naudingos del medžių, vi
sokių žolių ir viralų, taipgi van 
dens padaro, čia rasos nėra, to 
del miglos užima jos vietą per 
kelis mėnesius. Miesto vande
niu visai neužsimoka laistyti, 
nes eina per myterį, todėl 
brangus.

Šįmet tai yra perdaug lietaus 
bet pervėlai jis atsirado — Ko-| 
vo ir Balandžio mėnesiais — 
ir nebegalėjo atgaivinti medžių 
ir kitokių žmonėms reikalingų 
augalų; o žalos tai daug pada
rė: javai jau beveik buvo pjau
tini, tai juos paguldė visai ant 
žemės.

Lenkų čia, tai daug yra, bet 
jie neturi nei savo bažnyčios, 
nei mokyklų, tik didelį tautišką 
namą — lėšavo $125,000 — di
delį knygyną ir salę. Taipgi tu
ri daktarų ir biznierių. Bet iš 
lietuvių, tai tik vienas — Fr. 
Saulis — turi cigarinę kampas 
So. 8th ir Broadway St.

Lietuvių šeimynų jau daug 
yra, bet po visą miestą iškrikę, 
kaip Grigo bitės, — negalima 
nė žinoti, kur kas gyvena.

Kiniečių ir japoniečių — tai 
daugybė, ir turtingi, turi dide
les krautuves ir net bankus, ži
noma, negalima lietuvius pady- 

■»kirsto Seiman atėjusias aukas, vyti, nes dar nesenai pribuvę, ir 
tik ką prasti darbininkai; betl

SCRANTON, PA,

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 ML Vernon St.

Philadelphia, Pa.
Seminarijai Surinktos Aukos

žadėdami naujai Lietuvos

RICHMOND
TRUST

COMPANY

SO. BOSTON, MASS.

Persiančiame Kabeliu Piniguf

reik-

G, KAMINSKAS

(Dar bus)

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymai Pinigų

Puikiausias Patarnavimas
Visuose Skyriuose

Apdraudžiame Nuosavy
bės Dokumentus.Ekskursija į Visuotinąjį Seimą 

Philadelphijon

2701-2703 E. Allegheny Av.
Philadelphia, Pa.

152 Ferry Street 
Newark, N. J.

(Privažiuoti galima visokiai* k

Perkame ir Parduodame 
Visų Salių Pinigus

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, paršiuku, Kumpiu it Vi
sokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias kainas. Parduodame ogul- 
nai ir paskirai ant vietos ir išsiuntinšjame ant pareikalavimo į visas 
kolonijas. Reikale kreipkitšs ypatiškai ar per laiškus —

NEW YORK AUTO SCHOOL 
New Terfc City

Telefonas Greenpoint 3359

A. Kandrotas — A. Mikalauskas — A. Vikrikas

K. & M. CO.
123—125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuvių 

Mėsinyčia

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Samlnka*) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 

dU galite gMtt tinkamu* valgiu*, Karai pagamintu Ir ui 
prieinamu kalną; talppat padrendavotl rvetaiuf sutrinki* 
mama, vMtuvta* bei kitokiom* apeigom*

«M GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, X. T.

Il...*■!»»

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

geriausiai įrengtoje mokykloje. 
Praktikos pamokos iiardyti ir su
dėt! visokiu* motorus, apie elek
trą, v*£avimą ant visokių kainų 
mažinu ir ant Fordo. Tikra*, pilna* 
kursas žoferio mekaniko lietuvių ir 
anglų kalbom veda viriom* žino
ma* ir per 15ką metų prityrę* 
XNSPEKTOR L. TIKN1AVTCU8

garantuojame lai*n| ir diplomą —■ Paieikome darbo. Ateikite apiifirtti 
mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedėliotai* not

MH ■

tuvos Seimui ir Lietuvos Res
publikos Prezidentui.”

Perskaičius šią rezoliuciją, 
didžiuma’šaukia: “Priimt, pri
imt!” Strakt bolševikų Andriu
lis ir užprotestuoja prieš ją; 
girdi, joje nesą reikalaujama 
paliuosavimas kalinių. Delega
tai įrodinėja, kad kaliniai ka
liniams nelygus, ir mes ištolo 
nežinom, už ką ten buna areš- 

; tai vi
durinis Lietuvos dalykas; ypač 
dabar, girdėtis, tariamieji “kuo 
pininkai” yra paliuosuoti. O to 
liaus, dar nežinoma, ar prie pa
žangios valdžios bus taip be at- 
žvalgos žmonės politikoje areš 
tuojami, kaip buvo prie kunigų 
valdžios.

Čia nutinka nevykęs dalykas. 
Tūlas Philadelphijos delegatas 
bolševikas, su panieka ir sar

kazmu, nei iš šio, nei iš to įne-

|ti “Tėvynės” red. Vitaičiui 
Pakilo šauksmai ir reikalavi
mai, kad įžeidėjas atšauktų. Vi
taitis prašo jam dovanoti: “nes 
tas žmogelis, matomai, nebe sa
vo protu gyvena ir nežino ką 
daro.” Seimas vienok šauks
mais privertė tą bolševikėlį sa
vo žodžius atsiimti.

Potam įnešta priimti rezoliu
ciją atsistojimu. Visi sustoja, 
tik bolševikai sėdi, čia į juos 
visi sužiuro ir pradėjo šauk
ti: “Ar tai jus nebenorit ir po
litinės laisvės, kur šioje rezoliu 
rijoje yra reikalaujama?!” Ki
ti juokiasi, bolševikai nairosi; 
matyt, jie buvo pametę visas 
savo galvas.

Pagalios dar skaito naujus 
sveikinimų laiškus, ir potam

■■■■■■

čia laikinai apsistojo kun. A. 
Steponaitis, kuris pereitą ru
denį atvyko Amerikon rinkti 
aukų statymui dvasinės semi
narijos Vilkavišky, Lietuvoje. 
Jis skelbiasi surinkęs jau arti 
$20,000, o buvęs užsimojęs ant 
$26,000. Bet jis dar pasiliekąs 

i pavasariui, tad manąs dar 
ir likusią dalį savo “biudžeto” 
užbaigti.

Prisiartinant Amerikos Lietu 
vių Visuotinajam Seimui, vie
tos Lietuvių Vaizbos Butas pra 
dėjo organizuoti visą lietuvių 
ėkskursiją automobiliais į Phi
ladelphia. Tai gražus pavyzdis, 
kurį turėtų sekti ir kitų mies
tų organizacijos.

Visuotinasis Seimas įvyksta 
Rugpjūčio 15, 16 ir 17 dd., 
1926, Philadelphijoje.

G. KAMINSKAS

Newark, N. J.

Tel. Mitchell 8971

DIDŽIAUSI LIETUVIŲ 
DRAPANŲ KRAUTUVĖ

Pa* mm galit? gnuti viaokiy aprėdai y: 
vyrama, moterims ir vaikam*, žemiausio* 
kaino* visame Newarke.

Dideli* Pasirinkimas Lininių ir šilkinių 
Audeklų

Mandagu* Patarnavimas, žemo* Kaino* 
NewarkieMai ir apylinkė* lietuviai 

praAomi ateiti ir persitikrinti ir pasaky
ti kitiem* kaip malonu yra pirkti 
mena* pas
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BįU^Ų SKELBIMĄ!

Aš manau, kad

REQUIEM

Dialogai

ISTORIKAI

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

115th Street

Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios Tai yra Įstabus faktas, ypač

Telephone: Newtown 4464

Kratinys

ŠEN IR TEN Graboriai

198-200

MILIONO DOLARIŲ SALE

134 BROADWAY,MELĄG1Ų KONKURSE

Šioje gadynėj melagiai tru

■

Į NAMUS

KREIPKITfcS

Bevaikis pas Daktarą 
Sunaus Logika

PIRKITE 
VTENYUfiS 

ŠČRV!

Buvo Burneikienė iš Alizavt 
Jos karas per lėtai važiavo 
Paleido smarkiau važiuot, 
Teko akmeniu suduot. 
Ir dabar ilsisi čionai.

TeL Greenpoint 7831

LIAUKU S FOTOGRAFAS

ANTISEMITINE SROVĖ 
TARPE RUSIJOS 

KOMUNISTŲ

Vuuu 
Nedaliusia 1» 

Nuo IU w. rytu

Įgrajno ^Cauno Kariškas Benas 
Solo Smuiką

Viens fotogri 
Ojos darbiu et- 
lieko atttstllkal 
ir prietnama kai 
na. Reikalo ae 
peuririkit adreso

Paieškoma kur dingo Oyste 
l$aš! garsioji Į^urespon- 

Plunksna?’

Įgrajno I’ėst. Dl.K. Vytauto 
Pulko Orkestrą

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
Slock*ąs Dvigubai Padidintas; G varanti ja iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos

domėn ėmus, kad tokis Rozen- 
feld-Kameniev yra senai Įsivy
ravęs bolševikas, prie to dar pri 
klausęs pa^ijon pirm Spalio 
Revoliucijos, taipgi kad jis bu
vo arčiausia Lenino bendradar
bis, na prie to dar ir Trockio 
švogeris.

Kauno Kariškas Benas Jgrajno šias 
dvi daili polkas

CHICAGO J DIDELI 
KARŠČIAI

no
deniu draugija
Jeigu ji surūdijo, tai ar nega
Įima jos perkali bent Į vynj.

.4š, Aš ir Aš.

Metėja 
nemetei sviedinio Į tą pirmuti
nės bazės moterj. Tas butų bu
vę lengva, ir tu butum užrišus 
ją ramtj (score).

Sustoję j 
pirmutinės bazės moteris yra 
draskanti katė, štai dclko ne
mečiau! Kad tamsta butum ma 
čius, kaip ji bjauriai Į mane pa 
Žvelgė, kai aš išmečiau sviedi
nį pirmame išbėgy (inning) !

Trečioji Bazės Moteris: — O, 
merginos, čia mums bešnekant1 
aš noriu ką jums pasakyt — 
beje, ar mano nosis neblizga?1 
— naje, jus matot tą gaudikęj 
(catcher) iš kito jaukto, ar ma

to žemaičio: “kasgi šuniu už 
ryjs oucjega, kad pac neužsi 
ryją.” Trim Tram.

ad tas Įvyko Trockio Milžtu 
ės skiepe).

Well, visgi gerai, kad žmo

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th lt N. gatfr 

Brookiya. M t. ‘

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room 

313 Grand Street
Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, BL Y.

Tel. Stagg 7798

82-86 MARCY AVENUE
Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326

JEIGU BASEBALL LOsTl
TIK MOTERYS
i *■ ? *

Lie
Darbininku Atsiuva.'

GARS1NK1TES "VIENYBEI

Be penkių minučių dvylika — 
jau dziegorius krikščioniška
sis rodo

Ir laipsniškai su tuomi jau 
slenka baisi valanda,

Kuomet liaudis, kuriai jau ku
nigų traukimas ciesorystėn 
nusibodo,

Su šluotražiu nubraukusi jų 
nosis, tars: "Vyručiai, jau 
gana!”

Puikiausi Brooklyne vieta Baltame, Vestuvėms, 
Vakarienėms. Vakarėliam*, Prakalbome, Koncertams 
tr Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

Vienas užuomarša svečias ve
stuvėse pasakė: “Aš pastebė
jau, kad šįmet daugiau moterų 
vedasi negu vyrų.”

“Tarkos” Klebonas sako, kad 
beveik pusė melagingų paskalų 
apie jį yra visiška neteisybė.

Vyrukas iš Pennsylvania os 
parašė savo draugui Į Brook- 
lyną, kad jisai nupirktų “Vie
nybėje” žodyną. Bet šitas apie 
tai visai užmiršo, ir paskui su
sitikęs draugą, nenorėdamas, 
kad jis užsigautų, teisinosi: — 
“Beje, aš visai negavau tavo 
laiško, kuriame rašei apie koki 
ten žodyną.”

Atvažiavęs iš laukų žmogelis 
pas savo draugą Į miestą, aty- 
džiai apžiurėjo nendrėmis iš
pintą kėdės sėdynę ir tarė: 
“Man Įdomu, iš kur galėjo ras
tis tokis žmogus, kad visas ši
tas skylutes suradinėtų ir ap
linkui ’jas apipintų tais šiaude
liais !”

Argi ne keista, kad dažnai 
mes linkėjaĮnę nuoširdžiai: “Už 
jūsų sveikatą!” bet tau ant 
rytojaus taip galva skauda, lyg 
kuolą tašo.

Darbo unijos yra geras daly-
\ Bet. ar gali žmogus išlai

kyti principus? štai geras uni- 
jistas, Rapolas Skurdžius tu
rėjo net su pačia persiskirt. 
Mat ji nenorėjo vilkėt unijos 
padarytų^iaktinių marškinių I

Sakoma pasauly yra 5000 
visokiausių kalbų. Bet pinigų 
kalba jas visas prarėkia.

Marijona Tamklenl 
palagų pareikalavimo 

ir nedšl 
_________ . ~ atsakau 
fiai ui prieinamų kainų ’

7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn, X. Y. 
TeL Btagg 8711

Be penkių minučių dvyliką — 
jau dziegorius krikščioniškas 
rodo,

Tuoj šeimininkas krašto čia1 kitaip atsitiko
ateis ir už ausų mane išmes, 5o nevienbalsis ir prislegiančia

O kaip ministeriauti ir valdyti didžiuma prieš viršuj minėtus
— kad nė “cypt!”, dar man asmenis, 
nenusibodo!

Bet sako patarlė: “Brolau, pa- 
važinėjai — dabar tu pats pa 
vežk roges

O yes

Susivienijimas Liet. Amerikoje 
' ’ . ' • f

DJDXLSXJS1A LIETUVIŲ APDEAUDO1 Dž PA1ALF0B
ąxa4JrizACPA »u vienytose vaLstwoie. KU

RIO2 TURTAS ARTI $1.000,000.00

pomirtinių. Pašalpų išmokėt* I413AS0.1*
Nuo »u81ocgaiiia*vlmo iki Siam laikui ižmokšta $375,181.58

Trockio Milžtuvės “istorikas” 
iškasė vieną labai dideli ir svar
bų (Trockini) istorini faktą: 
iis rašydamas apie 15C metų A- 
merikos Neprigulmybės sukak
tuves, surado, kad . Amerikos 
“Neprigulmybės Deklaraciją” 
parašę “revoliucionieriai” iš da 
bartinės Amerikos Komunistu

Juokingi
Danties Išravimas ir 
Smikis Dainininkas

Dienos tvarkoj iškilo byla su 
'šaukimu Ziperovičiaus ir 

Veinbergo, užsitarnavusių bolše 
vizmo propagandistų, taipgi iš 
žydų kilmės, kurie ligšiolei bu
vo nariai Fabrikų Tarybos Ma- 
kvoje.

Reikia taipgi - pabrėžti tūlą 
komunistų partijos narių išsi- 
laužimą iš po disciplinos, kas 
ypatingai apsireiškė per rinki
mus prieš Apfelbaumą-Zinov- 
jevą ir Rozenfeldą-Kameiiievą,.. 
Ligšiolei buvo balsuojama vien
balsiai sulyg duoto iš partijos 
viršūnių nurodymo, bet dabar 

balsavimas išė-

J. BARTAŠIŲS
Balsamuotojai

IJbalsamuoja ir laidoja numiru
sius visokiose kapinėse. PaYsam- 
do automobilius-karietas visokiem 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, LX, N.Y,

Grigaitis del vieno straipsne- 
4io “Vienybėje” prirašė ilgas 
špaltas, kurias nupuošė sekan
čiais “argumentais” ant Sirvy
do: “pusgalvis,” “šmeižikas,” 
“pludikas,” “humbugierius,” 
“veidmainis,” “fašistas,” “nusi
šluostęs zubus,” “chamas.”

Bet “Vilnis,” pagavusi Gri
gaitį bemeluojant, biski trum
piau, bet ryškiau apibudino ji 
patį šitaipos: “besąžiniŠkas me| 
lagis, šmeižikas, ir žmonių klai
dintojas.”

Well, ir neturint barometro 
žymu, kad Chicagoje karščiai) 
siekia virš 100 laipsnių.

Nė-Redaktorius.
Deklamacija užrekorduota Lietu

Kaimietiška kalba

Nežiūrint, kad tarpe Rusijos 
komunistų ligšiolei vyravo ne
mažas žydų gaivalas, tačiaus 
dabar, kaip rašoma iš Maskvos 
į Europos laikraščius, rusų ko
munizme pradėjo reikštis anti
s' mitinė srovė. Šitą aiškiausiai 
paliudija pastatymas Leningra 
do apskrity, vieton Apfelbaumo 
-Zinovjevo, gryno ruso Koma- 
rovo.

Panašus pavyzdys nutiko Ma 
skvoje, kur Rozenfeld-Kame- 
niev nebeliko išrinktas ir turėjo; 
užleisti vietą rusui Uchanovui, 
vien dėlto, kad Kamenievas y-

Kunigėlių "Draugas” prane
ša labai liūdną faktą, ir su vi
sai teisingu pasipiktinimu, kad 
Lietuvos "bedievišku valdžia’ 
konfiskavusi Ubai dievobaimin 
gą komunistų jrginą 
t u vos 
Kaune.

Girdėtis, kad Jei šito po visą 
katalikų ir komunistų bažny
čias yra rengiama želatinos mi
šios už nekaltai nužudyta vie- 
na komunistų laikraščio nume
ti. — Amžiną atilsi duok jam 
dieve Trockį! Klapčiukas

(Anot F. T. Jacob-.ono
1 Vaizduotės)

BENDRAS FRONTAS** nėą rūpinasi istorija, arba, anot pūtį nusinešiojo, todėl pasku
tiniame melagių konkurse jau 

■ rodės nebebus kam ir dovanos 
• laimėti. Bet štai baigiant kvoti
mus, išeina vienas kandidatas 
su šekaiičia pasaka:

"Kai aš -ši pavasari medžio
jau aš pamačiau lapę prisi
glaudusią už akmens. Ąš ge
rai Įtaikiau ir šoviau. Kulka už 
gavo akmeni, atšokusį užmušė 
lapę ir vėl atšokusi užmušė ki- 

'« lapę. - Mano šautuvas taip 
trenkė, kad aš atpakalias įvir
tau upėn. Virsdamas, dešine 
ranka nusitvėriau laukinę antį, 
o su kaire vandenini vėbrį. Iš
bridęs iŠ upės, pajutau, kad 
kelnės pilnos prilindę ašerių, 
kad net petnašos sagutės truko 
ir lėkdamas, užmušė kurapką.” 

lis laimėjo dovaną.

PUMAS LIETUVY* 
OhuuprajctUaa Gydyto)**

Vaitulionis, D.C
33i (.rand Street 

BrooUro, <. J.
4 iii * vii.

i U I * P’**

231 Bedford Ave 
BROOKLYN, NEW YORK

tot? Tai lą su visiškai šlykščiai
nukirptais plaukais? Taigi —

Tarpininkė (Umpire) :
lau kit sviedinį! Luškit svirdi-

O kas ištars bent “amžinatilsi” 
neveidmainingai ant to kapo. 

Kuriuo jau “bloko politinei ga
lybei šįmet nebeišvengt,

Ir kas jam vargšui užrašys: 
“Tai šits, kur spardėsi vis 
daug palaidotas čia tapo,”

• ar suspės savi sijonai Lie
tuvoj bent garbingai laidotu
ves surengi?

Įgaliotinio Pasakojimas
Kaina kiekvieno Rekordo 75 Centai 

Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75c. ekstrą“VIENYBĖ”
193 Grand Street Brooklyn. &

► GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DRIGGS IR BEDTORD AVENUES

Pristatom j vbaa New Yorko ir Rrooklyno apylinkei) Dykai ir Saugiai

.Antrosios Bazės Moteris: — 
Tai žioplas sutvėrimas! Aš 

i sušauksiu savo centru šoninius 
lošikus ir joms taipgi pasaky- 

1 siu. Unuu-uuuu! M-a-b-e-1! Gir 
dėjot, kad Phylis.žino ką tokį 
visiškai skandalingą apie tą 
gaudikę! Eikit šia, širdelės!

Trečiosios Bazės Moteris: — 
Naje, atrodo, kad — oh, tu man 
die. aš pamečiau iš savo piršti
nės miltelių puški — taigi, at
rodo —

Metėja: — Ak, sakau tu 
man! Lošikas trečios bazės tik 
išsivogė savon pusėn ir laimė
jo ramtį prieš mus! Ta bjau
ri sutvėrimas! O, na, ką tu sa
kei, Phylis?

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia
gos ir gero darbo, namus, su visais Įtaisymais ir paranka
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

nės .gyvena kai sode, ant 103- 
či°s gatvės pusė bloko nuo 
Oxford Stoties.

A Tapkite savininkais! Pirkimo 
IS sąlygos, labai patpgips./ yisas 

informacijas maloniai su 
teiks jums

Batvinis Bros
10739 
Richmond Hill, L. I.
Tel. Cleveland 5654

Fntogrrtfnvimnfl jvnirię grupių it po 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaks 

' -a. ■ ; -• rieaių, nabaiain 
kų, mokinių i» 

K' tt- yr* mano “R*
I H ciaiykA'

KCIDtNT 1NSU 
teettt ttt tr

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT npdraodoii n«nr- 
auee) nuo Ugnies, GyvastieSvSnioidi- 

___tno (accident), Anfothobffftb Stiklų, 
ete., Žodžiu sakant, suteikiam riaukto* 

B B rūšies apdraudę (insurance) koki* ūk- 
randasi iioj Jnly. Minų kompanijų* 

•T? .’ienos it didžiausių, prekes yra lygio* 
i ją <u kitais, bet pnhtrnhvhnas Jrra gvres- 

ai* nelaimei atsitikus, nes pilnai i 
ntolius tiatoka. ,

_____   .. „—un, lotus, fermas, bitme*, uiorgi^ios; < 
linam pinigus ant morgiiių, suteikiam pilnų patarnavimų 
Ir pardavime.
NOTARY PURI.IC suteiki* 
tų, kokins tiktai tiesos ^al 
8o visokiais reikalais ypatišk 
firmų, uitikrinam, kad gausit teisihgų lt

SCHEGAUS & GALE

X — NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS —
Rusižkos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas 

Klropodlstas; Grožybes palocins Moterims Ir Merginoms; Valgykla.
įg MOTERIMS VYRAMS

Pagedėliais Ir Utarainkals Visomis Kitomis Dienomis

Dieną ir Naktį

AR TURITE NAMUOSEŠIUOS REKORDUS 
* * f «

Lietuvos Kariškų Donų JgraįĮi
Tautiškas Himnas T o • ,” * - Tgrnjno 2 ro DI.K. Algirdo
Kariwnenes sutikimo maršas puiku Or k e>t«a 
Ant-kalno karklai siūbavo 
Bijūnėlis Žalias 
Valio, Lietuva 
Klaipėdos Maršas 
Lietuvos Himnas 
Op, Op, Nemunėli 
Šok mergyte ger Virvytę 
Eikit Seniai į Kampus

TeL 8320 Greenpoint —::::— Telephone 7M7

GRAUOIilUS
Juozas Garšva

Mano firma gerai atlieka nekanftae darbus: iibalnawraoj* ir laidoja mtmeliu ant visokią 
kapinių. Pagrėbtu paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Pnraamdo Išrietas lat- 
dMvrtms, veeslijont*. krlkltynoma ir kitiems pasivažinėjimams.

BLA. kaopoi randasi vlaaosv dideealaoM mieatsos*. 
Nariai prliniasai šuo 18 ik* 60 m. smilau*. Visi ae
rial ^aun* hdkraitj „Tivypę” dovanai Ir tęipgl 
pa*as ^LĄ. iiUtstas knygas ui pasy kalaus.

PowuniBlai ekyrtal — $!♦<), 800, «O0 U 10nę

PUrJpoe Įkyriai — 
•S.*a. t.ea lx l$.oo ( saraitų.

Tai Seimą naują liaudis rinks 
tą šiurpulingą, baisią dieną

Ir gali būti jau visai “sudiev!” 
iš iždo dvasiškom algom,

Ir nešvelniai paglostys gal už 
darbus ^žymius” mus’ nevie
ną

Ir galios nebeteks dabar galin- ra žydų kilmės 
gasis “šeškom

m sa»a*SJ
vi '
JA.

i-



tarsi užmiršta. Ir tik da-
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JOK

Jonas Naujokus

ij ki r-lVjAW'i

Priežiūra Kūdikio Lov<

visuomenės gyvenime 
tegali būti tik “artimo 
apaštalams viešpatau-

nas išauklėjo milionus kūdikių j sveikus ir 
vikrius vyrus ar moteris.

kiui budint, ir reikia užsirašyti kiek per 
24 valandas sugeria.

Verbyla 
kiti, viso 
Didžiuma 
piniginiu

iruu«pa» teuu pei Avuer- 
žam’i, j Ir ii vigų ialiij

Bet pastarųjų

Yra faktas, kad sveiki kūdikiai daro 
linksmas motinas. Tinkamas maistas ir 
tinkama priežiūra turėtų padaryti kiek
vieną kūdiki, stiprų ir vikrų. Jei negali 
savo kūdikio žindyti, jūsų pirmoji min
tis turėtų būti Borden s Eagle Pienas. Per 
tris gentkartes motinos jį vartojo- pama- 

kad jų kūdikiai tuoj pradėjo augtTIr 
' tarpti kaip tik gaudavo Eagle Brand. Bor
den Kompanija per tris gentkartes Įtikino

Maudynės temperatūra turi boti nusta-
1 tomą termometru. Maudant reikia imti vis

N

CONDENSED MILK,

U* 31 
kuponu 

gausit* 
Sykai lietu

viškai pamokti 
_aip prižiūrėti 

ir penėti jsave ir 
južtj kūdiki- Iškirp

kite f r prisiųskite 
Šiandie eu jūsų vardu 

ir ad reeu.
THE BORDEN COMPANY 

■ Borden Bldg. New York

M
M

im
jS

M
!

LIEPOS (JULY) 13 d., 1928

LAIŠKAI IŠ KAUNO PADANGES
Rašo Eks-Homo

b Avi i/Ziv

31. Pirmieji Demokratijos 'valstybinė įstaiga, ypač šiuo lai 
Žingsniai , ku, kuomet butų krizis Kaune

-----  į nors biskį sumažėjęs, bet dar
Galop nauja demokratinė ko • neišgyventas. Lietuvos visuome- 

alicijos vyriausybė jau sudary
ta — ji perėmė krikščionių pa- 
laikus nuo Birželio 15 dienos.

Iki šiol tik naujas Valstybės 
pįrėzĮdentas tebuvo užėmęs sa- 
.vėč.vieią, bet gandai apie nau
juosius pirmus žingsnius tau
pumo sir teisėtumo atžvilgiais 
taip ir kursavo iš lupų i lupas 
tarpe piliečių. Jei iš vienos pu
sės, it žalčiai iš po pamatų, 
krikščioniškosios sferos šnypš
čia ir gandais ir spauda apie 
visokias baisenybes, revoliuci-

\ ži> i r ! > /> .’ j i?

ta biednesnėji visuomenės da
lis su priemaišomis ehuliganiš 
ko ir bekulturinio gaivalo len
gvai pasiduodančio Įvairiai ne- 
atsakomingai agitacijai — nau
jai vyriausybei pirmus žings
nius pirmas pastangas darys y- 
pač sunkiais. Pirmieji daviniai 
jau aiškiai tai rodo.

Dar nuo 1-jo ir II-jo rinkimų 
į Seimą, t. y. apie keturis me
tus atgal, tapo suimti ir paso
dinti į kalėjimą visi pastatytie
ji kandidatai ir buvusieji jau iš 
rinktais į Seimą “darbininkų 
kuopų” atstovai, paprastai pas 
mus kuopininkais vadinami. 
Tarp jų Įžymesni buvo: Dr. Do 
maševičius, Matulaitis, eks-ku- 
nigai Vilūnas ir Adomauskas, 
mokytojas Kopka, amerikietis 
Daubaras, Kalenda, 
(senas knygnešis) ir 
arti šimto žmonių, 
buvo paliuosuoti po
užstatu, bet apie 20 asmenų sė
dėjo ikišiol kalėjime: apie juos 
buvo

1 bar, likviduojant krikščionims 
Tavo režimą, jie atsiminė apie] mas

nei tokie vyriausybės žygiai iš- 
tikrųjų naujiena! Apart čia pa 
minėtų naujenybių, Seiman Į- 
nešta pirmon eilėn ir dabar 
jau'svarstomi: amnestijos, po
litiniams kaliniams ir karei
viams Įstatymas, karo stovio vi
soje Lietuvoje panaikinimo Į- 
statymas, spaudos ir susirinki
mų laisvės suvaržymo panai
kinimo Įstatymas ir kt. — tai 
is slogučiai, kurių dėlei Lietu

va nei medžiaginiai, nei kultū
riniai negalėjo klestėti.

jas. nauuonas pašvaistes ir tt.,- Taip. Į ateiti žiūrime kupini 
tai iš kitos pusės visa visuome-Į vilčių, bet nemanykite, broliai 
nė kupina visokių vilčių. Taip, amerikiečiai, kad kova jau baig 
dar nebuvo Įnešta Seiman klau ta. Ne — ji tik dabar praside- 
simai apie sumažinimą algų vai da. Aš sakau dabar, nes pa- 
stybės prezidentui ir ministe- žangioji visuomenės dalis tik 
riams, jau Kauno gyventojai da dabar gavo sau ginklą asmeny- 
linosi tomis negirdėtomis dar je naujos seimo pastatytos vy- 
Lietuvoje iki šiol naujienomis: riausybės. Pažangioji visuome- 
lsumažinimas sau algų. To ištik nės dalis tik dabar gali viešai 
rujų pas mus nebuvo! Arba išstoti Į kovos lauką, nes ji jau 
vėl: visi kampeliai buvo nuste- apsiginklavo.
tinti — naujasis prezidentas ‘dienų Įvykiai parodė; jog kova juos, kaip neužgydytą žaizdą, 
atsisakė eiti ir užimti preziden
to rumus: Jam esą užtektinai 
ir to buto, kuri jis esąs nusisam 
dęs. 0 buvusius prezidento ru
mus galinti užimti šiaip-kokia krikščioniškojo režimo nualin-

r

vietę

(Praeidami atsižvelgkite į šį namą) 
280 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del jvairii; Mitingų ir Pokilių (Lie
tuvių Kriaučių Kontrak toriai už
laiko savo ofisų mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

«****.**»■»■»

a

Specialistas
110 East 16th Street, New York City 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iŠ ryto iki 8 vakaro. — Nedėliotais: 0 iki 4 po pietų

“medaus mėnesio 
judo.

Išnešus kariumenės teisnv 
birželio 12 d. pateisinamąjį kuo|tijomis, bet paprastomis valka- 
pininkus verdiktą, dalis kalinių 
tuojaus buvo paliuosuota. Mi
nia prijaučiančiųjų kaliniams 
sutiko su gėlėmis prie kalėjimo 
vartų ir nulydėjo per Laisvės 
Alėją giedant internacionalą de 
monstratyviai prie Seimo ru- numatomi demokratijai. Jie ne 
mų. Kai kuriose vietose'polici-, lengvi, atpikrųs, bet ne nęga- 
ja buvo paprašiusi išsiskirstyti, limi. Tvirtas, teisingas ir teisė- 
bet, nepaklausius, demonstran-' tas naujosios valdžios tuo at- 
tai palikta ramybėj; jokių er-! zeju pasiryžimas bus sveikina- 
myderių neįvyko ir demonstra-1 mas, kaip sveikinami įnešti jau 
cija užsibaigė. ‘'Pirmaisiais re-'pirmieji įstatymų projektai į 
voliucijos simptomais” atgyve- Seimą, 
nęs savo dienas krikše. režimas Kaunas, 14-6-1926. 
sumanė pasinaudoti. Mat, kita 
dalis kalinių buvo liuosuojama' 
Birželio 13 d. sekmadieny. Vi
sas dar neperduotas krikšč. vaL 
džios aparatas, pasirodo, visą 
naktį iš Birželio 12 i 13 d. “vei
kė.” Jau iš ryto apie kalėjimo 
vartus grupės įtartinų “prijau 
čiančių” kaliniams slankiojo.
Tą pačią dieną paskelbtas buvo, 
socialdemokratų bedarbių reika 
lais Rotušės Aikštėj mitingas. 
Vidudieny tapo paleisti iš ka
lėjimo paskutiniai išteisintieji 
ir sutikti prie vartų jau tūk
stantinės minios. Uždainuota in 
ternacionalas. čia ir įvyko pir- 

ineidentas.” Tarp žiūrė
tojų pasitaikė senukas genero

us Bulota su karininkais. Tū
las iš minios Įtartinos išvaiz-! *■ i
dos “tipas” prišoko ir pradėjo 
su kumščiais daužyti į galvą 
senuką generolą: kam jis nenu 
siimąs kepurės ir nepagerbiąs 
internacionalo, čia buvusieji ka 
rininkai ir pats generolas tuo
jaus pridėjo pirštus prie ke- deiis. 
purės ir atidavė pagarbą. Bet 
'as “incidentas” Įdiegė ‘‘revo- 
liucinę Ugnį miniai ir ji vie- ! apsaugas, kad sergantį kūdikį neperšal- 
Šai demonstratyviai nutraukė ; džius, arba neišbaidžius, ar suerzinus. Kar- 
dainuodama per Laisvės Alėja; 5ty " i31i’ k°":pr"
į Rotušės Aikštę Į Virš minėtą mažinimo karščio. Jei rankos ir kojos šal- 
SOC. dem. surengta bedarbiu m i , tos. vartok šilto vandens bonkas. 
tingą, pakeliui apkaldama ’ per 'tj Su”k'°jc reikia

galvas keletą policistu ii ka- ( Girdymas vandeniu yra didelės svarbos 
rininkų UŽ “nepagarbą.” Rotu- ligoje. Reikia vandens siūlyti dažnais pro- 
Šės Aikštėj įvyko “karštos” kai UrP,ais- Įe‘ galima, tai kas valandą kudi-

dienas, su-policijos” metodais ir daužysi 
ant gatvės praeivius per gal-( 
. as, bus skaitomos ne polit. par

tų, girtuoklių šaikomis, ir jų 
dalyviai bus baudžiami, kaip pa 
prasti valkatos, girtuokliai, mu
šeikos, bet ne kaipo polit. pra
sikaltėliai.

Tai tokie pirmieji žingsniai j

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!
Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “ABC” ir *'Vai- 
kų Darželis,” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputi prasilavinusius. 
ABC kaina — — — 35c. 
Vaiku Darželis — — 60c.

VIENYBE
193 Grand St., B’klyn. N. Y.

KELIAUJANTIS
AGENTAS

PETRAS KALTAV1ČIUS

kuria dabar randasi apsistoję a 
po numeriu 4704 Taeony St., 

Philadelphia, Pa.

Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) TeL Cypress 4672 B’klyn, N. Y.
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GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Moderniškiausiais
Būdais

Parodau Greitas Pasekmes 
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, Įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovj.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška ana
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

r T\y \< m« ./ \v f \V\t f WWW \f.' m 1 vf Mf > Ąf 1 \t /Al Ml, M.1 My <|7v

Tek. StaaO 0783.

kUDIKIv 
GEROVes skYRIUŠ
DEL APRŪPINIMO

MOTINŲ IR 
KŪDIKI Ų SVEIKATOS.

ir išrašomas

*tea« (kyrlajc at» laiku

KaWdy iprtjlalfcx, h p*, 
aijiau. yra Saly U* tyria 
Kirbai iuayul ir tuaUl 
ir sca JsvČiaiM, kad tai 
m dalykas, karį *a» ta-

Ur|>iiu> atvtnl ir hiatai 

|rtrj»U<l«rtL

Dažnas pozicijos permainymas begu
lint lovoje yra svarbus kūdikiui, ne tik 
kad tuomi jis geriau pasilsės, bet dar tuo- 
mi. kad niekad kraujas neužtekės. Kasdien 
reikia kūdikis išmaudyti. Maudynė del 
karščio (apie 90 laipsnių F.) gali būti 
duodama sykį ar du j dieną, jei karštis di

bus sunki: iš vienos pusės krik Pabaigoje Gegužės mėn. paskel 
ščioniškasis slibinas prieš galąibta kariumenės teisme bylos na 
stato savo paskutines legales ir j grinėjimas: jis tęsėsi iki Birže- 
nelegales jėgas, iš antros —' lio T2 d., kada kariumenės teis 

Ynas paskelbė savo nusprendi
mą — vUi išteisinti! Pasirodė 
— 4 metus žmonės sėdėjo visai 
nekaltai... Ištikrujų tokios smir 
dančios 
žaizdos 
meilės” 
j ant!

Bet čia ne viskas. Jau teis
me bylą nagrinėjant (teismas 
ėjo atviromis durimis) iškilo 
aikštėn valdžios aparato supu
vimas; pasirodė, kad garsingoji 
Lietuvos “politinė policija” 
(žvalgyba) privirė už visuome
nės kruvinus centus tokios ko-
'šės, kad net patiems krikščio- bos. Pribuvoiraitoji policija. Iš 
nims ji pasirodė ne skani. Sek-'minios pasislėpę “politinės po-1 Vidurius sergančio reikia litrosuoti. kas
dami visas tas “pol. policijos” j licijos” agentai paleido keletą dieną ici reikaias išplauti, arba 
pastangas, kaltinamųjų gynė-1 plytų ir akmenų į policiją, ši (šlapumu ir duoti daugiau vandens> - 
jai, ypač adv. Stankevičius ir su arkliais užsigrudo ant žifio-’urėjos mažai, 
prof. Bieliackinas pasakė isto-iniu. Įvyko muštynės. Suprovo-Į 
rines, dar pirmas Lietuvos teis-. kuotos abi pusės: minia ir poli- 
mo Įstaigoje, kalbas, isversdą-j cija susikibo; .rezultate penki 
mi iš pamatų krikščioniškąjį re^ policistai smarkiai sumušti, vie- 
žimą. Krikščionys pasijuto ne 
savo torielkoj. Na, ir užsuko 
savo šarmanką: girdi — revo
liucija Lietuvoje neišvengiama. 
Paėmus paskutinius “Ryto” nu 
merius tik ir tematai apie “re
voliucijos simptomus,” “raudo
ną pašvaistę” ir tt. Pati “politi
nė policija;” užgirdusi, kad ji 
pateko i socialdemokrato minis 
terio Vlado Požėlos rankas ir 
nujausdama paskutines savo

Laivai kai varai*} 
Neprilygstami patogumai 

M ei pagelbtiime «ti reikalingas 
ĮBvfte). Mūsų 

žmonės sutvarko visa* smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kaino! Ir laivų tvarkraitb partaM- 
čiam&s papratins.
Rezervavimui Ir infotmaeijų delei 
rašyk bite vietiniam agentai, arba

HOLLAND AMBBIC
24

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienpm reikale: pėstutėms, krikityuoms 
ir šiaip pasitNiiiąėjitnatns. Kainos žemos.

A f eikit f ir PersiŲkrinkUk

Brooklyn, N., Y107 Union Avenue

nas arklis perdurtas, o prieš iš- 
dvėsiąs žaltys juokiasi sau Į 
kumštį, kad jau pavyko insceni/f 
zuoti “pirmus revoliucijos žing (- 
snius.” Panašus “incidentai,” į tuksiančius tėvų* kad juAudikių sveikata 
girdėt, tuo pat laiku Įvykę yra svarbiausias žingsnis prie jų busimo 
x. v t-> -v . TT. ~ " 1 pasisekimo gyvenime. Borden s Eagle Pie-šiauhuose, Panevėžy ir Ukmer- kndR;„ ; ;r
gej, kur suspėjo pribut tūli 
paliuosuotųjų kalinių...

Reikia spėti, naujoji vyriau 
sybė, paėmusi galutinai Į'savo 
'rankas valdžią, neduos save su
provokuoti, ir nuodugniai ištirs 
šaltinius šių “pirmųjų revoliu
cijos simptomų” (kaip sako 
“Rytas”). “Politinė policija” i- 
ki šiol, kaip paaiškėjo iš kuo
pininkų bylos eigos, pati Lietu
voj gimdė ir auklėjo “komuniz
mą,” kad tuomi pat duot progą 
sau gyvent, kaip saugotojai nuo 
revoliucijos pavojaus. Birželio 
13 d. Įvykiai, kur Įsimaišę su 
plytgaliais žvalgybos agentai Į 
minią pradėjo kelt “revoliuci
ją” ir uždegė revoliucijos upu 
minią ir privedė prie susidūri
mo su policija — aiškiai paro
dė nudėvėtus dar caro ochran- 
kos laikais metodus; taippat 
aiškiai parodė, jog tie metodai 
yra jau atgyvenę ir labai chu
liganiški, bet labai tarpsta ir 
prisiglaudžia prie komunistų;! 
žodžiu, žvalgybos ir komunisti- j 
niai elementai negali viens be j 
kito gyvent.

Demokratinėj valstybėj lais
vė sąžinės ir nuomonių privalo 
but pilna. Bet chuliganizmas 
ir banditizmas privalo but rau
namas iš šaknų. Visi daviniai 
rodo, kad ikišiolinė “politinė po 
licija° jau be to, kad ji milio
nus valstybės lėšų aikvojo, bu
vo dar ir šaltiniu banditizmo. 
Ji privalo but panaikinta. Toks 
ir naujos vyriausybės, kaip gir
dėt. buvo nusistatymas. PolitL | 
nės partijos, kurios paseks “p. j

Trylika neiŠrodo daugeliui motinų kai
po senas amžius mergaitei. Bet pasiekus 
Šį amžį. ją suima jausmas vilties ir susi
judinimo. kurio motinai ji išaiškinti nega
li. Šitas brendimo periodas yra rimčiau
sias momentas mergaitės gyvenime, dėlto, 
kad tuo laiku visas jos kūnas keičiasi, ir 
reikalinga tada pilna motinos priežiūra. 
Pridedant Eagle Pieną prie jos valgių gali 
jai pagelbėti, nes suteiksi reikalingą veikė
ją. kuris laimingai ją pervežš per šitą pa
vojaus periodą. Turėtum duoti du šauk
štu ant dienos: geriausia paryčiu ir po pie
tų. Atmiešk su trimis ketvirtadalias puo
delio šalto vandens. Eagle Pieną galima 
sukombinuoti su suplaktu kiaušiniu ir 
skanskoniu. su ginger ale. vynuogių ar ki
tų vaisių sunka, arba koko.

Skaitykit litus straipsnius kas savaitę 
ir pasidėkit ateičiai.

maitinimo kūdi
kių, jau virš 68

Tai, gerbiamieji Pniladelphi- 
jos biznieriai, kurie norėtumėt 
įsigyti del 1927 m. labai gra

ižius “Vienybės” Kalendorius ir 
Įgauti mandagų patarnavimą
}nuo musų agento, P. Kaftavi- 
čiaus, malonėkite jam pranešti, 
o jis su dideliu noru pribus pas 
jumis į nurodytą vietą su sam- 
peliais. Tie, katrų prenumera
tos yra jau išsibaigę, malonėki- 

Te jam užsimokėti; sutaupysite 
kelis centus.

”Vienybės” Admiuistraęija

UŽRAŠYKI? “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Į Ir 13
LIETUVOS

PER BREMENĄ
- Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečių laivu B

arba kitu tos pačios linijos
Ant jurų tik 8 dienas

Puikūs kambariai 3 kabino §5^5;
TEN IR ATGAL

Papigintos Laivakortės 
Informacijų gausite pas
NORTH GERMAN

132 Broadway New York 
arba Vietos Agentas

Amerikos lietuviai ir puikiai išsirinko iš Brooklyno Joną ir Petrą Nau
jokus, kad, čion Amerikos lietuviams, iš savo dirbtuves pristatytų tuos pla
čiai žinomus kaipo geriausius Cigarus po vardu JONO—JOHN’S CIGARS, 
arba Petro taip pat ekstra po vardu Didžio Kunigaikščio Vytauto. Visi su- 
pratlyvi darbininkai bei inteligentai ir biznieriai juos ruko — ne žydberniai. 
Tėmyk vardą ant bakso ir Cigaro. Mylėtojai gerus Cigarus reikalaukit visur 
restauracijose, storuose ir visose lietuvių užeigose. Į kitus miestus visur išsiun
čiame paštu biznieriams, agentams ir privatiškai. Adresas: —

Šeimas! Y ■

Lietuvos lietuviai pataikė išsi
rinkt į Naują Seimą atstovus, 
kurie padarys Lietuvą laisva ir 
laiminga, kaip kad Didis Kuni
gaikštis Vytautas, nugalės Ro-

• ■ ■ ■ ■

mos Kryžiokus ir parsidavėlius 
lenkbernius. Petras Naujokas

NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

Darbštus vyrai kituose miestuose liuesam laike gali užsidirbti ekstra 
pinigų, pristatant Cigarus kaipo agentai biznieriams.

Geriausias

CHAS. WIRFEL

Sanitarimi ir Stipriai Atiteka 
Vt«ua Plumberto Darbui: Vau* 

, deni ar ApMldymo. Paiaakaa, 
tuoj atvykstu pataisyti pagedimai

Tel 44IR Oreeayotet.

Dr. John W&luk
V alinio* > 

nao 1 Ik! 10 II ryta

lio C iii 8 vakar* 
NMMluadi pagal loitirlMg

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y

--■■■..........-

«•

M iiifiUi itiSfcMtlauaai

Tel. B9B Greenpoint.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St, ITklyn, N. Y.
f ’ * t

Office Hours:
8-10 >. m.. 12-2 p.m. 6-8 p m

95 Starr Street
Brooklyn, N. Y.

Tai. Itagg 4037

Km yratmogaai amllaM pitatatf Balti*.

bf pųiKo. Bet tie, karte i 
Aroenką pagar»4j*xiw» 01 
POWDEIA (Milteliai ««• galWa), galėta

ntjtf) yr» kai kMHtel* frtal kitę 
K*ni ~ tnaurię
tniogd pagamina 4ang rftpaatti Ir nutefi tt«.

Uanrrtek^, Balgartlk?, AJopattfką. ti<MD«np»tiikę tr WUki|

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.



“Vienybės” Adrwu. in*iV7 Grand Street, Brooklyn, K. T. Telefonai: 1437 OrecnpotM

IŠVAŽIA VIMA1DAR DU

gi-

Real Estate
Liepos 9 d. išėjo i IRT urvą

6 šeimynų muro namas po 6

motormanams.

Tel. Juniper 7378

Tel. Mansfield 9319

Ame-

ir

SUGRĮŽO FR. ŠTRIMAS
193

PRAMOGŲ KALENDORIUS
3-čios

e. -/ a > t tv-i >y i ėdiwaw /ar / tvi iv tit tirti avi iv ž»wtvv iv / iv-< ay/avT>Wiv tterėci a\

TMD. 3-ČIOS KP. 
SUSIRINKIMAS

D-jos
Korn.

Silv. Stapšis per “Vienybės” 
laivakorčių skyrių išpirko lai-

NAUJA KELNĄ 
IŠ L. I. CITY

IŠĖJO STREIKAN IR 
ELEKTR1KIERIAI

RAŠO IŠ LIETUVOS 
DIREKTORIUS SHEDLOW

NUO PILIEČIŲ
KLUBO IŠVAŽIAVIMO

IŠKILMINGAS LIETUVOS 
*RIPAŽINIMO

PAMINĖJIMAS

GRĮŽTA IŠ LIETUVOS 
D R. J ON ĮKAITI S

Girdėtis, kad Dr. Jonikaitis, 
kaip Liepos 19 d. jau grįžtąs iš 
Lietuvos, ir tą dieną jau pasiek 
sias New Yorko uosta. c ±

skusiąs sau barzdos iki motor- 
manai nelaimės streiko. Jis yra 
juodplaukis ir juodakis. Gal ir 
geras išrokavimas — apželt ir 
kapitalistus jbaidyt.

pių, ir 40c. už vieną didžiąją 
grupę. Dalyvavusie — pasisku- 
binkit įsigyt!

Ištraukus iš vandens nelai
mingąjį narūną (submarine)

Iš NELAIMINGO NARŪNO 
IŠĖMĖ 18 LAVONŲ

PUIKUS PAVEIKSLAI 
NUO L. P. BUTO 
IŠVAŽIAVIMO

Richard Daly, Ine., gavo lei
dimą operuoti naują kelną 
(ferry) nuo 7th A v., Long Is
land City iki New Yorko 34th 
St.

Parsiduoda vienas mūrinis namas 8 
Šeimynų, 28 kambariai ir vienas medi
nis namas, dvejų šeimynų sų Storu ir 
dvejų karų garadžium. Kampinis, lo- 
’as, gera vieta, kaina $18,500; įnešti 
*5,000. 70 Hudson Av., Brooklyn, N. Y. 
Taipgi parsiduoda skyrium nuo namų 
restoranas pigiai. (87

A t mintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie
das visados yra brangi dovana 
Ir brangus turtas.

dailus visais atžvil-
Korespondentas

dainavo “Aido” Choras.
Reporteris

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

siems “Vienybėje” esantiems.” 
(Pasirašo) : K. Katkevičienė, Z. 
tilvitienė, O. A. Baltrukonie- 
nė, Julė Butkevičienė-Baltru- 
koniutė, Elena Baltrukoniutė.

Valandos:
1—2 P. M.

Tel. Stagg 4409
A. RADZEVIČIUS ir 

M. BIELIAUSKAS
Graboriai (Undertakers)

Pasirendavoja “furnished room,” y- 
ra suraus vandens maudynė ir visi į- 
taisymai. Atsišaukite 3049 W. 22nd St., 
Coney Island. (84

Pasirendavoja gražus “furnished 
room”, del vieno ar dviejų vyrų, ar 
merginų. Visi įtaisymai. Atsišaukite:- 
Mrs. Dulienė, 3049 W. 22nd St., Coney 
_____ . J (84

Pasirendavoja gražus, šviesųe, išilgi
niai kambariai del pavienių vyrų — 
gerai ap&urėta švari tinkama vieta. — 
126 Ainslie St., Brooklyn, N. Y. (84

PARSIDUODA
Geriausia Williamsburge restoraeija ir 
minkštų gėrimų vieta, kur daugiausiai 
apgyventa letuvių ir lenkų apyienkė. 
Prieinama ronda ir prekė. Pardavimo 
priežastis: savininkai važiuoja Lietu
von. Atsišaukit pas — Zinius, 125 Union 
Ave., Brooklyn,, N. Y. TeL Stagg 3929

(88)
Parsiduoda pigiai Kriaučių šapa, siu

vama vyrų kotai. 6 mašinos, viena pres- 
mašina ir visi intaisymai geri. įlenda 
pigi. Galima matyti kasdien, nuo 6:30 
vakarais, Subatom nuo 2 vai. Nedėliom 
nuo 10 vai. ryte iki 12 dienos. J. Podžiu- 
nas, 102 Moore St., Brooklyn, N. Y.

(85)

SVEIKINIMALIŠ^
CLEVELANDO

Kaina $20,000. 
cash $6,000.

3 šeimynų muro namas, 12 
metų senumo, su visais įtaisy-

James F. Walsh, prezidentas 
e lėkt r iki erių unijos I. R. T. 
kompanijoje, paskelbė originali 

nebegalima buvo išskirt. Ir čia, boikotą kompanijai — jisai ne

t • « 1 /. » • » I! f) 'f M|7 A< Ml' '• U

■HBBraSSi

bas” irgi gavo naujos energi
jos.” (Pasirašo): Ks. Strumskis

anilM.1 Illi H

LIEPOS (iVLY) 13 d., 1923

Brooklyn© ir Apylinkės Žinios

LIETUVON IR IŠ LIETUVOS

zui, 17 metų, gimusiam Ameri
koje. Lauksime naujo lietuvio 
iš musų “kontrą!”

Taipgi atvažiuos neužilgo Zo
sė Križanauskaitė, 14 metų, ku 
riai laivakortę parūpino Jonas 
Čepaitis. Ji jau turi vizą iš A- 
merikos konsulo ir tik laukė 
laivakortės.

Juozas atvykęs per Red Star 
liniją, o Zosė per United States 
Lines.

Iš Westfield, Mass. Pranciš
ka Kalėdienė išpirko laivakor
tę Onai Kulšiutei, 22 metų, ku
ri taipgi atvyks per United 
States Lines.

. Juozas Simkevičius iš Phila
delphia, Pa., parsitraukia savo 
žmoną ir dukterį iš Lietuvos. 
Jos atvažiuos per United States 
Lines.

.Tokiu budu lietuvių skaičius 
Amerikoje padidės.
^“Vienybės” Laivakorčių Sk.

Prezidento. Po didelių ir triukš 
mingų laikų, jau viskas ir Kau
ne ramu. Buvom vakar su p. 
Danielium Seimo posėdy; sma
gu buvo pasiklausyti, kaip val
stiečiai kademus kedena.” (Pa 
sirašo): Wm. Shedlow.

Jau yra skelbiama, kad A- 
merikos Lietuvių Tautinės San 
daros 1-ma kuopa rengia didelį 
išvažiavimą paminėjimui 4-rių 
metų, kaip Amerika pripažino 
Lietuvą. Išvažiavimas įvyks Lie 
pos 25 d. Forest Hills Parke.

Išvažiavimas bus gana įvai
rus; bus didelis programas, kai 
tai: kalbų, dainų ir sporto žai
dimų. Į sporto programą įeina 
Lietuvių Jaunų Vyrų Dr-ja, ku 
ri savo susirinkime Liepos 8 d. 
d. oficialiai nutarė minėtame iš 
važiavime dalyvauti ir tam tik
slui išrinko komisiją.

Draugijos kurios dar turės 
savus susirinkimus, meldžiame 
padarykit Jaunų - Vyrų 
pavyzdžiu. Rengimo

STRE1KLAUŽIS IŠVEŽĖ 
TRAUKINĮ Iš RELIŲ

atsilankęs Namų Inspektorius, 
Edward Vaczy, tik gaila, kad 
jam nebeteko pakalbėti, nes bu 
v o pervėlu.

Abelnai šis išvažiavimas bu
vo gana 
giais.

šį sekmadienį, greta L. 
Pild. Klubo, toje pačioje 
raitėje buvo dar du išvažiavi-1 
mai. Vienas tai Lietuviu Lais-I 
vės pašalpinės draugijos, kur 
taipgi buvo daug žmonių. Jie 
turėjo savo* programą. Kalbė
jo: Bimba ir S. E. Vitaitis. Bim 
ba rietė spyčius, kad reikiąs šis 
pasaulis suorganizuot (mat jo
tebesama nesuorganizuoto), o keliu streiką 148 elektrikieriu _  _ _ t * *■

Liepos 9 d. IRT. urvakelio 
traukinis Lexington Ave. pasi
davė į šalį ir išstūmė savo ket
virtą karą, kuris trinktelėjo į 
konkrito sieną ir užsidegė. Įvy
ko baisi nuoganda ir šauksmas 
vyrų, moterių ir vaikų. Tačiaus 
nelaimės neatsitiko, nes polici
ja ir sargai visus keleivius grei 
tai iškėlė kopėčiomis per bėdos 
skyles į gatvę.

Traukinis sukrypo del nemo
kančio šviežio motormano, Wm. 
Kelly, kuris apsukant užuolan
ką ties South Ferry, per greit 
buvo paleidęs traukinį. Areš
tuota du kompanijos inspekto
riai.

LIETUVIŠKAS STENDAS 
Coney Islande

(Sav. Dulienė ir Gabalienė) 
3049 W. 22nd STREET 

Coney Island
(Netoli Boardwalk)

čia gaKte gauti visokių užkandžių. 
Padaro bile valgį ant užprašymo. Min
kšti gėrimai. Kviečiame visus lietuvius 
atsilankyti. Toj apylinkėj puiki vieta 
maudynėms. (84

Liepos 25 d. ALTS. 1 kp.
idelis išvažiavimas Forest

Hills Parke paminėjimui 4-rių 
metų sukaktuvių, "kaip Ameri
ka pripažino Lietuvą.

Liepos 31 d. Lietuvių Gim
nastikos Klubo metinis pikn1- 
kas, Cypress Hills Parke.

Rugpjūčio 1 d. SLA. 5-to ap
skričio piknikas Dexter Parke.

Rugpjūčio 7 d. Jaunų Lie
tuvaičių D-jos 8-tas metinis pik 
nikas, Cypress Hills Parke.

Rugpjūčio 8 d. Lietuvių Lai
svės D-jos metinis piknikas, 
Clinton Parke, Maspeth, N. Y.

Rugpjūčio 29 d. “Vienybės”
B-vės Metinis Didžiulis Išvažia- Island (arti Boardwalk) 
vimas ir sutiktuvės iš Lietuvos 
grįžtančio Ekskursijos vado, p.
J. M. Danieliaus.

Spalio 31 d. “Vienybės” B- 
vės Rudeninis Koncertas ir Ba
lius, Miller’s Grand Assembly 
Hall.'

EKSTRA!

Parsiduoda Šlapias Biznis
Aiskrimo, sodės, saldainių pa 

Jocius ir tt. Su naujausios ma
dos įtaisymais. Mašinerijos so- 
dei daryti, barai ir tt. Ridge- 
woodo sekcijoj, naujoj lietu
viais apgyventoj kolonijoj. Vie 
ta tinkama lietuviams, kurie 
supranta tokį biznį. Prekė $800 
įnešti $390. Atsišaukit tuoj aus, 
pirksite pigiau. Pardavimo prie 
žastį patirsite ant vietos. Krei
pkitės bile kokiu laiku pas —. 
P. S harry, 300 Irving Av., prię 
kampo Myrtle Av., ant pirmų 
lubų. Telephone Foxcroft 6450 

(83)

Gerb. Wm. Shedlow, “Vieny
bes” Direktorius, rašo iš Lie

tuvos sekamai:
“Gerbiamas “Vienybės” Di- 

tektoriatas: — Siunčiu gerus 
linkėjimus iš Tėvynės Lietuvos 
ir.sostinės Kauno; taipogi pri- 
siunčiu paveikslą musų naujojo

Lietuvon

UGI TEN-IR ATGAL KELIONĖ 
Trečia klesa į Kauną ir atgal nuo 
$203.00 iki $215.00, žiūrint kokio 
laivu keliaujat; iki Klaipėdos nuo 

iki $186.
~ & V. įstatymai pavelija jums at
lankyti Lietuvą ir prabūti metus, o 
paskui grįžt į S.V. nepaisant kvotos 
Mū«q didėti laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 

OLYMPIC, HOMERIC, LAPLAND, 
BELGENLAND, PENNLAND 
(ex-Pitts burgh), ZEELAND ir

-------. ARABIC -___________
Siūlo greitą Kelionę j 

{Sterboorg. Southampton, Antwerp 
Daug laivų Išplaukia kas savaitę. 
Vud mūsų 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa
togumai, puikus maistas ir manda- 
£*****
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 

arba
White Star Line 
Red Star Line 

Mo 1 Broadvay, Mow York

p. Vitaitis gražiai pakalbėjo a- jg saVo unijos, kuri turi 882 na į kambarius, su visais įtaisymais, 
pie pašalpinių draugijų svar- riu. Jie sustreikavo užjausdami prieš parką, Kaina $20,000. 
bumą ir lietuvių reikalus. Tik 
gaila, kad “lietuviški ruskiai,” 
ypač jų moterėlės, Vitaičiui 
pradėjus kalbėt, pradėjo jį su 
paniekinimu mėgdžiot.

Kitas gretimai išvažiavimas 
buvo komunistų LDLD., kuris 
taip sumišo su pirmuoju, kad

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

6152 Grand Avenue

šį sekmadienį Lietuvių 
rikos Piliečių Klubas sutraukė 
į Forest Hills Parką, savo iš- 
važiav-iman į pusantro tūkstan
čio publikos. Diena buvo vėsi, 
bet graži, todėl visi svečiai ir 
viešnios gėrėjosi ištisą dieną, 
skaniai užkandžiuodami ir išsi 
gerdami, susitikę su savo gimi
nėmis, draugais ir pažįstamais.

Pavakary buvo dailus progra 
mas, kuris susidėjo iš kalbų, 
deklamacijų, dainų ir virvės 
traukimo. Kalbėjo: J. O. Sirvy
das, A. B. Strimaitis, A. Mika
lauskas ir A. Kundrotas. Pro
gramą vedė J. Karpus. ’

Deklamavo gražiai dvejas ei
lutes jauna, bet mikli mergy
tė — Aldona Masiuliutė.

Dainavo “Aido” vedamas p. 
Veličkos choras, keletą dainų

Liepos 8 d. sugrįžo iš Kauno 
gerai visiems pažįstamas Brook 
lyno biznierius — Franas štri- 
mas. Jisai Kaune prabuvo ge
roką laiką prie “Drobės” Ben
drovės, kuri savo dideliame fa
brike sėkmingai veda ten aude
klų ir gelumbių gaminimo pra
monę, ir kurios p. štrimas yra 
stambiu šėrininku. Jis rodos 
jau vėl čia apsigyvens ant ilges 
nio laiko.

kurios dailiai nuskambėjo per 
šio parko girias.

Dar buvo pypkių rūkymo 
mo kontestas, kurį laimėjo — 
Ben. Saprančikas.

Potam buvo virvės traukimai 
per dvi eili. Korespondentui ne
beteko sužinoti, kas laimėjo tą 
dovaną.

Pavakary dar buvo svečiu <

JUOZO GRUODŽIO KOMPOZICIJOS
Vienam Balsui

62. MYLĖK-------------
| žmones eik 
Jiems laimę teik 
Jausk ir mylėk

39. VISUR TYLA ----------------
Visur tyla
Viri jau miega
Užmiršę rūpesčius, vargus.

13. BURTAI------------------
Tupi karka ant tvoros 
Nesustabdo uodegos

37. JURA IR MERGOS--------
Kai mergelės grėbė Šienų 
Ai stovėjtn pajūry

2. RUGIAGĖLĖ-----------------
Vien tik mėlyna akyte! 
Žemėj, ore ir danguj 
Dangis u nieko neb’matyai 
Vien tik mėlyna akyte

3. KO ČIA TAIP ILGU?----------
Ko čia taip ilgu, 
Ko čia taip liūdna
Pavelų lapai tyliai inabždėjo.

/. RUT A---------------------------
Ayp*odamow skies jj rutųą, 
ftyptodkmo* pina kana.

VIENYBĖ
193 Grand Street

50c

------ 50c

------ 50c

—'»— — 50 c •

——— — 50c

— — 50c

— —— 50c

Brooklyn, N. Y

NESKŲS BARZDOS IKI
STREIKAS BUS LAIMĖTASjmais. Rendų $170 į mėnesį. Kai 

na $16,500. Cash $5,000, švie
sus kambariai.

Kampinis, 10 šeimynų, 1 sto
ras su bizniu, nėra lease’o. Vie
ta garadžiui del 2 karų. Kaina 
$19,000. Cash ant sutikmės. Tin 
ka bile bizniui. Pardavimo prie 
žastis — liga

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B'klun, N. Y.

“Vienybės” Ofise yra gauna
mi trijų rusių gražus paveiks
lai, traukti per Lietuvių Pre
kybos Buto išvažiavimą, Liepos 
1 d., Whitestone, N. Y. Juos 
traukė sumanus fotografas, p. į 
A. Young. Paveikslų kaina po

•50c. vienas d vie jų mažesnių gru'

Liepos 8 d. rašo enieagietės, 
grįžtančios iš Brooklyno nuo 
seimų ir apsistojusios svečiuo
se Clevelande pas Baltruko- 
nius:

“Laimingai pribuvome Cleve 
landan. Labai linksmai leidžia
me laiką pas gerb. ponus Bal-Js-51, kuris dar pereitą Rugsėjį 
trukonius. Daug labų dienų vi- nuėjo į dugną su jurininkais,

. «xr:---- kai j. ant East ^:ver praduržl

laivas “City of Rome,” dabar 
Navy Yarde pradėjo iškrausty
ti pasibaisėtinąjį bagažą. Jau 
18 lavonų išimta, ir 12 jau gi
minių pripažinti. Dar sakoma 
yra viduj keletas nesurastų.

Tėmykite visi TMD.
kp. nariai (-ės), kad musų kp. 
susirinkimas įvyksta šį ketvirta 
dienį, Liepos 15 d. vakare, “Vie 
nybės” Svetainėje, 193 Grand 
St. Visi atsilankykit ir naujų 
prirašyt atsiveskit. Bus apkal
bėta svarbus kuopos vajus, taip 
gi pranešimai iš TMD. atsibu
vusio Seimo. V. J. Vilnius,

Nutarimų Rašt.

STRUMSKIS RAŠO IS 
KELIONĖS

“Vienybės” B-vės Direktorius 
p. Strumskis, kuris su savo žmo 
na išvažiavo atostogoms į Kana 
dą, rašo Liepos 11d.:

“Laimingai atvykom automo
biliu iki Bostono. Kelionė bu
vo įdomi per visą laiką, tiktai 
begalo karštis kankino. Penk
tadieny pravažiavus Worceste- 
r| įvažiavome į šalto oro vilnį 
ir Bostone radome šaltą orą. 
— Bostoniečiai kaip “Sandaro
je” taib ir “Keleivy” labai už
ganėdinti SLA. seimu. “Rim-

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v. 
Brooklyn, N. Y.

BABRAVIČIAUS 
kitų Lietuvišku Artistų 

REKORDAI 
gaunami 

“VIENYBĖ 
Grand St.

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA 

. ir 
BEAUTY PARLOR 

Specialistas ant Permanent Wave

Nedėliom pagal sutartį
privažiuoti: Franklin Av. karu persi- 

mainyt ant Park Circ.e ant Smith St. karo. 
Va/.iHoient Brighton Beach Linija išsčskit 
ant Newkirk Avenue -

Telefonas: Stagg 9105

DR. *. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Splndulių Diagnes 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plata” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties '

Geriausių laikrodžiu, vyriškų ir 
moteriškę ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

Liepos 18 d. jubilėjinis 50 
m. sukaktuvių šv. Kazimiero ir 
Juozapo D-jos piknikas, Dexter 
Parke.

Liepos 24 d. Lietuvių Ameri
kos Piliečių Klubo piknikas Ul
mer Parke.

SVEIKATA ir DUONA
Kode) Lietuviai yra įveikiami ir 
stambiausi žmonės f — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kortoje, kaip mokslininkai 
Išrado, yra pilna taip vadinamų 
vitaminų būtinai reikalingų 
žmogans sveikatai.

Geriausių Lietuvtfką Duoną 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliatna, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. MMloleMcb i, A. Skrajoki 

(Mvininkni)
209 BEDFORD AVENUE

(Tol Greenpolnl M74)
— Sinnčlutn ir 1 kitos Minėtos —

— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas Juozą Aba* 
zorię.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius Ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai Cinam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AYR. 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

NESTLE LANO1L ar CURCULINE 
Naujas IšraBimas 

Tik šitų metų

Anthony Mollyn 
Tel. Stagg 7304 

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS •

Užtat visi esat kviečiami
pas mus 

šiltam arba šaltam Ore
P" YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNĮ KAS
115 NORTH 6-th ST

Kampa# Berry Street Brooklyn, N.Y


